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V pátek napadlo místy až třicet centimetrů sněhu. V sobotu potrápilo řidiče náledí na silnicích

Počasí o víkendu komplikovalo hlavně dopravu

Pavel Šmerda

Lysice - Kdysi vyhlášený 
Hotel Lidový dům v Lysicích 
má nového majitele. Po letech, 
kdy zůstaly jeho brány zavřené 
a objekt vesele chátral, se nyní 
dočká rekonstrukce a na pře-
lomu první poloviny roku také 
otevření. 

„Hotel Lidový dům pro nás 
není žádná neznámá. Dříve 
jsme tam chodili na oběd, vedli 
jsme ale také v patrnosti, že je 
už několik let uzavřený. V Bý-
kovicích jsme postavili a roz-
jeli provoz penzionu, opravili 
historický mlýn, dokončujeme 
rybárnu, takže jsme si řekli, co 
dál. Jedna z myšlenek byla, že 
bychom rozšířili naše aktivity 

o provoz hotelu v Lysicích. Než 
aby ho koupila konkurence, 
rozhodli jsme se jít do toho,“ 
řekl jeden z nových majitelů 
Zdeněk Růžička, který se svý-
mi společníky provozuje Pen-
zion U tří volů v nedalekých 
Býkovicích. Na konci října tedy 
oslovili majitele hotelu a začali 
jednat. „Přiznávám, že jednání 
nebyla jednoduchá, ale nakonec 
jsme našli společnou řeč. Víme, 
v jakém je objekt stavu, něko-
likrát jsme ho prošli se stavaři 
i odhadcem, kteří nám řekli, ja-
kou má přibližně cenu. Zvážili 
jsme všechny plusy a mínusy 
a asi po dvou měsících jsme si 
plácli. Přibližně před Vánoci 
jsme podepsali smlouvu,“ dopl-
nil jeho bratr Milan. 

Už včera začaly v budově, 
která byla v posledních letech 
mimo provoz, opravy. „Přistavili 
jsme kontejnery a začneme vy-
vážet staré věci. Rád bych řekl, 
že různé židle, stoly a postele 
bychom chtěli nabídnout lidem, 
aby si je za symbolickou cenu 
odkoupili, pokud budou mít zá-
jem,“ upozornil Milan Růžička. 

Co se týká stavebních úprav, 
rekonstrukce bude podle něj 
rozdělena na dvě etapy. V první 
polovině letošního roku dojde 
na přední budovu, kde je uby-
tování, výčep, restaurace, sál, 
kuchyně a sociální zařízení, ve 
druhé fázi se opraví druhá část 
ubytování, která se nachází 
v zadní části objektu. 

 Pokračování na str. 4

Hotel Lidový dům v Lysicích má nového majitele

Oprava. Hotel Lidový dům čeká v nejbližších měsících rekon-
strukce.  Foto Pavel Šmerda

Blansko - Co mají společné-
ho svatý Martin a šestinásobný 
mistr světa v biketrialu Václav 
Kolář? Myslíte, že nic? Mýlíte 
se. Oba jsou hlavními průvod-
ci dvacetiminutového snímku, 
který dokončilo blanenské stu-
dio Audiovisual. Představen 
bude tento týden na veletrhu 
Regiontour a ihned se objeví 
na městském webu i v kabelo-
vé televizi. Autorem scénáře 
fi lmu i jeho režisérem je Radek 

Popelka. Otec Jan byl ale samo-
zřejmě nápomocen. 

Blansko - brána Moravského 
krasu. „Takový osvědčený ná-
zev. Nic lepšího jsme nevymys-
leli,“ usmívá se Radek. Je to pro-
pagační fi lm na zakázku města, 
podle něho je to výstižné. „Mys-
lím, že město takovou bránou je, 
zejména co se týče zázemí, které 
nabízí. Třeba ubytovací kapacity 
nebo možnosti sportovního vy-
žití pro turisty,“ myslí si.

Jak se dostat do Blanska? 
Cestou necestou. Tím fi lm za-
číná. Svatý Martin a Václav 
Kolář jsou hlavními postavami 
celého fi lmu. „Symbolizují his-
torii a Blansko jako město spor-
tu. Ono, na rovinu řečeno, toho 
Blansko z hlediska památek 
zase až tak moc nemůže nabíd-
nout. Moravský kras a některá 
sportoviště, to už je něco jiné-
ho,“ vysvětluje režisér.

 Pokračování na str. 5

Popelkovi natočili fi lm o BlanskuKnihovna v Bořitově je 
v nových prostorách

Bořitov - Z nevzhledné budovy vedle sokolovny do nových 
prostor na obecním úřadě se přestěhovala v závěru minulé-
ho roku knihovna v Bořitově. „Budova vedle sokolovny byla 
v dezolátním stavu, navíc neměla žádné zázemí, chyběl tam pří-
vod vody. Už několik let se proto tady mluvilo o nových prosto-
rách pro knihovnu. Před dvěma roky se objevil dotační titul, po-
žádali jsme o peníze a zadařilo se. Jsem rád, že se nám povedlo 
tento problém vyřešit,“ řekl starosta Bořitova Břetislav Tesař. 

V přízemí radnice vznikla přístavbou nová místnost o velikos-
ti osmdesát metrů čtverečných.  Pokračování na str. 3

Zemřel
Jan Halas

Kunštát - Ve věku 64 let ze-
mřel ve čtvrtek 7. ledna syn bás-
níka Františka Halase Jan.

Jan Halas vystudoval pub-
licistiku na FSV v Praze a od 
roku 1970 až do své smrti půso-
bil v Českém rozhlase, kde úzce 
spolupracoval s literární redakcí, 
kterou v letech 1989-2007 vedl. 
V roce 2004 byl Jan Halas oce-
něn prestižní cenou Magnesia 
Litera za přínos české literatuře 
a soustavné podporování litera-
tury. Velmi se zapojoval také do 
kulturního dění v Kuštátě, kde 
prožil poslední roky svého ži-
vota. Byl jedním ze zakladatelů 
Kruhu přátel umění, psal např. 
také sloupky do Kunštátského 
zpravodaje.  (pš)

Ředitelem je
Pavel Přikryl
Blansko - Novým ředitelem 

Městské knihovny Blansko byl 
jmenován Pavel Přikryl. Ve 
funkci začal pracovat od za-
čátku ledna tohoto roku. Byl 
vybrán na základě konkurzu ze 
dvanácti zájemců. O jeho kon-
cepci, plánech a představách si 
popovídáme ve zvláštním roz-
hovoru v příštím čísle našeho 
týdeníku. (bh)

Pavel Šmerda
Radim Hruška 

Blanensko a Boskovicko - 
Počasí o víkendu ukázalo hned 
několik svých stránek. Zatímco 
v pátek napadlo místy až třicet 
centimetrů sněhu, sobotní déšť 
proměnil silnice a chodníky ve 
skluzavku. V neděli se objevily 
na téměř celém území regionu 
znovu sněhové přeháňky. Poli-
cisté vyjížděli od pátku do ne-
děle k několika nehodám, které 
si naštěstí nevyžádaly vážnější 
zranění. Spoustu práce měli sil-
ničáři i hasiči, kteří odstraňova-
li především stromy popadné na 
silnice. V neděli se několik obcí 
ocitlo bez elektrické energie. 

Přestože se na povrchu silnic 
na Blanensku a Boskovicku po-
depsalo během víkendu nepříz-
nivé počasí, které s sebou při-
neslo sněžení, déšť se sněhem 
i ledovku, nevyjížděli policisté 
k žádné vážnější dopravní ne-
hodě. „Nejvíce práce jsme měli 
hned v pátek, kdy se srazila dvě 
osobní auta u Sebranic, sanitka 
s osobním autem u Adamo-

va, osobní vozidlo havarovalo 
u Lažan. Další dvě auta se střet-
la u Crhova, v příkopu skončila 
auta u Ludíkova i v Boskovi-
cích. Všechny tyto nehody se 
obešly bez zranění, větší škody 
a policisté je řešili pouze jako 
přestupek v dopravě. V sobotu 
se srazila dvě osobní vozidla 
u Olomučan a u Šebrova sjel 
kamion do příkopu. Obě ne-
hody policisté také vyřešili jen 
jako přestupek, protože nikde 
nevznikla škoda přesahující sto 
tisíc korun, nebyl nikdo zraněn, 
ani nevznikla škoda třetí osobě. 
Jeden kamion také kvůli špatné 
sjízdnosti uvízl v sobotu v kopci 
u Závisti na silnici I/43 vedoucí 
z Brna do Svitav,“ vypočítala 
nehody mluvčí blanenských 
policistů Iva Šebková s tím, že 
kamion uvízl o den později také 
v Letovicích.

Plné ruce práce měli přede-
vším v sobotu a v neděli hasiči, 
kteří vyjížděli na celém území 
Blanenska a Boskovicka od-
straňovat větve a stromy popa-
dané na silnice a dráty elektric-
kého vedení. „Stromy a větve 

likvidovali v sobotu z komuni-
kací u Rájce-Jestřebí, Kunštátu 
a Letovic, v neděli a v noci na 
pondělí pak u Bukovinky, kde 
strom spadl i na dráty elektric-
kého vedení, dále u Okrouhlé, 
Letovic, Sulíkova, Rájce-Jes-
třebí, Olomučan, Kunštátu, 
Šebrova-Kateřiny, Býkovic, 
Drnovic, Velkých Opatovic, Je-
dovnic a na řadě dalších míst. 
V Adamově v podjezdu zasa-
hovali s kalovým čerpadlem. 
Před případným zamrznutím 
zlikvidovali kaluž hlubokou asi 
deset centimetrů,“ uvedl mluvčí 
jihomoravských hasičů Jaroslav 
Haid. 

Silničáři měli téměř celé tři 
dny v terénu veškerou dostup-
nou techniku. Silnice se jim 
s maximálním nasazením poda-
řilo dostat do relativně sjízdné-
ho stavu. „Nutno říct, že zatím-
co většinou jsou terčem kritiky, 
poslední dny zvládli, dá se říct 
na výbornou,“ pochválil je je-
den z řidičů. 

Kalamita zasáhla pochopitel-
ně i železnici. 

 Pokračování na str. 5Nehoda. Hasiči zasahují u Ludíkova. Auto tam skončilo v potoce.  Foto HZS Jmk PS Boskovice 



Radim Hruška

B o s k o v i -
ce - Po re-
kordním počtu 
porodů v roce 
2008 došlo 
v boskovic-
ké nemocnici 
loni k jejich mírnému poklesu. 
O předpokládaném vývoji do 
budoucna i nastupujících tren-
dech jsem si povídal s primářem 
Gynekologicko-porodnického 
oddělení Nemocnice Boskovice 
Janem Machačem.

Jak tedy dopadl rok 2009  

z pohledu gynekologicko-po-
rodnického oddělení?

V uplynulém roce proběhlo 
v boskovické nemocnici 861 
porodů, při kterých se narodilo 
872 dětí, protože v jedenácti pří-
padech přišla na svět dvojčata. 
Očekávaný pokles oproti mi-
nulému roku, kdy bylo porodů 
kolem devíti set, tedy nebyl tak 
výrazný, jak se očekávalo. Nic-
méně si myslím, že do budoucna 
bude porodnost podstatně klesat. 
Protože takzvaný porodnický 
boom už máme za sebou. 

Často se zmiňuje také tak-
zvaná perinatální úmrtnost...

Perinatální úmrtnost se u nás 
pohybuje kolem čtyř promile. To 
je mírný nárůst. V celé republi-
ce je to mezi třemi až pěti pro-
mile. V Boskovicích jsme měli 
loni čtyři případy, kdy maminka 
přišla do porodnice už bez ozev 
a pohybů dítěte. Je to věc, která 
je v současné době z našeho hle-
diska naprosto neovlivnitelná.

Jak vůbec vypadá situace 
v porodnictví? Objevují se 
nějaké nové trendy?

Už delší dobu pozoruji pří-
klon k operačním porodům. 
Počet císařských řezů v celé re-
publice i v Boskovicích konti-

nuálně stoupá. V současné době 
se v Boskovicích pohybujeme 
na zhruba osmnácti procentech. 
V tuzemsku jsou už ústavy, kde 
činí počet císařský řezů až třicet 
procent. Je to trend, který k nám 
přichází především ze Spoje-
ných států amerických. Těžko 
se tomu ubráníme, ale na druhé 
straně je pravda, že císařský řez 
je v dnešní době pro matku po-
měrně bezpečná operace. Kom-
plikace nebývají časté, ale je 
to operační zákrok, takže tento 
trend až tak nevítám. 

Nejhorším trendem, který 
k nám v současné době přichá-
zí je množící se počet žalob na 

zdravotnická zařízení, včetně 
porodnic. Objevují se procesy, 
které jsou mnohdy naprosto 
absurdní. Pokud tomu tak bude 

i nadále, tak krásný obor, jakým 
porodnictví bezesporu je, se 
stane pro lékaře neatraktivním. 
To se samozřejmě týká i dalších 
chirurgických oborů.

Vraťme se k císařskému 
řezu. Může si rodička tento 
zákrok přímo vyžádat?

Běžně ho na vyžádání nepro-
vádíme. Indikace k jeho prove-

dení jsou známé. Ale postupně 
se uvolňují. Například porod 
koncem pánevním se u prvoro-
diček v Boskovicích řeší téměř 
výhradně císařským řezem. 
Možnost provést tento zákrok 
na přání, je stále diskutována. 
V gynekologické obci jsou jeho 
zastánci i prudcí odpůrci. My 
se snažíme přesvědčit mamin-
ky, když není žádný objektivní 
důvod, aby tento zákrok nepod-
stupovaly. Riziko po císařském 
řezu je o něco vyšší než po kla-
sickém porodu. Nicméně pokud 
matka na této metodě striktně 
trvá, většinou ustoupíme. 

 Pokračování na str. 4
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Jiřího Bělehrádka, starosty Velkých Opatovic

Jak poznamenala ekonomická krize vaše 
město v minulém roce? Promítne se šetření i do 
rozpočtu města pro letošní rok?

Loňský rok byl složitější, než jsme původně 
předpokládali. Po fi nanční stránce činil propad v 
příjmech na daních zhruba pět milionů korun. Mu-
seli jsme proto omezit některé akce. Především to 
byly různé opravy. Na druhou stranu věci, které jsme zahájili, se 
nám podařilo dokončit. Například komunikace u nových rodinných 
domů, údržba starého hřbitova, oprava některých střech nebo vý-
měna čerpadla na čerpací stanici vody. Samozřejmě jsme zpracová-
vali některé žádosti o dotace na příští období. Tam bych viděl jako 
nejdůležitější zateplení a výměnu oken v budově školy a fotovolta-
ické panely na její střeše. Jednali jsme na Státním fondu životního 
prostředí a nyní čekáme na výsledek. 

Do letošního rozpočtu dáváme ještě o milion korun nižší příjmy 
z daní, než tomu bylo v minulém roce. Připravujeme největší inves-
tiční akci v posledních letech, jejímž investorem je město. Jedná se 
o výstavbu nové čistírny odpadních vod. Investice se bude pohybo-
vat kolem devadesáti milionů korun. V současné době dolaďujeme 
podmínky výběrového řízení na dodavatele stavby. Nesmíme nic 
podcenit. Pokud by se totiž později objevily nějaké problémy, tak 
by mohly město doslova ekonomicky položit.  (hrr)

V Jedovnicích odhalili nezajištěné okenice, ale také rozbitá okna

Policisté kontrolovali chaty
zeptali jsme sezeptali jsme se

Machač: Do budoucna bude porodnost podstatně klesat

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Zloděj se nedostal dovnitř
Adamov - Zatím neznámý zloděj navštívil stavbu bytového 

domu v Adamově. Nejprve vypáčil uzamčené zadní plastové dveře 
a dostal se do objektu. Tam se pokusil vypáčit uzamčené vstupní 
dveře do budoucího bytu. Ty se mu ale otevřít nepodařilo. Podobně 
se snažil dostat ještě do dalšího bytu, ale ani ten neotevřel. Přesto 
poškozením dveří způsobil škodu za třiadvacet tisíc korun.  (hrr)

V Adamově ukradli auto
Adamov - Patnáct minut stačilo v úterý 5. ledna zlodějům 

v Adamově na to, aby ukradl osobní auto zaparkované před jed-
ním z bytových domů. Podle policistů pravděpodobně zloději na-
táhli auto lanem na nezjištěné odtahové vozidlo a odvezli je pryč. 
Majiteli tak způsobili škodu za asi sto dvanáct tisíc korun. Pacha-
telé jsou nyní podezřelí ze spáchání trestného činu neoprávněné 
užívaní cizí věci.  (hrr)

Zmizely solární panely
Pamětice - Dvě bedny solárních panelů za asi devadesát tisíc 

korun zmizely v pondělí 4. ledna ze zemědělské budovy v Paměti-
cích. Navíc se ztratila ještě bedna oleje. Celkem tak majitel přišel 
o dvaadevadesát tisíc korun.  (hrr)

Auta se srazila u Vratíkova
Vratíkov - K nehodě s lehkým zraněním vyjížděli policisté 

v pondělí 4. ledna kolem půl sedmé ráno k Vratíkovu. Řidič Fordu 
Fiesta tam jel příliš rychle, dostal smyk a čelně se střetl s protije-
doucím vozem Renault Clio. Při nehodě byl zraněn třiatřicetiletý 
řidič Renaultu. Na vozidlech vznikla škoda asi dvě stě třicet tisíc 
korun.  (hrr)

Muže srazil vlak, zemřel
Blansko - Na kolejích v blízkosti Blanska na trati Brno - Česká 

Třebová byl ve čtvrtek 7. ledna ve večerních hodinách sražen člo-
věk. Do muže narazil vlak přijíždějící od Rájce-Jestřebí a na místě 
ho usmrtil. Bližší okolnosti k případu policisté šetří. (hrr)

Řidiči vběhla do cesty srna
Boskovice - Na silnici mezi Boskovicemi a Mladkovem v pá-

tek 8. ledna v ranních hodinách vběhla řidiči nákladního vozidla 
do cesty srna. Muž už střetu nedokázal zabránit. Na autě značky 
DAF vznikla škoda za asi osmdesát tisíc korun, škoda na zvěři je 
kolem tisíce korun. Při nehodě nebyl nikdo zraněn.  (hrr)

Radim Hruška

Jedovnice - Po celou zimu 
kontrolují policisté na Blanen-
sku a Boskovicku rekreační 
oblasti. Pomáhají jim přitom 
jak policejní psi, tak i kolegové 
na koních. Při poslední z akcí, 
která se odehrála v chatové ob-
lasti v Jedovnicích, obešli přes 
šedesát objektů a u jedenácti 
z nich zjistili nějakou závadu. 
Majitelé staveb například ne-
chali nedostatečně zajištěné 
okenice nebo měli na chatě 
prasklé okenní tabulky. 

„Zaměřujeme se na kontro-
ly rekreačních oblastí v rámci 
celého okresu. Akce probíhají 
nepravidelně od podzimu do 
jara. Konkrétně v Jedovnicích 
jsme hlavně proto, že jsme tady 
nedávno zaznamenali jedno 
vloupání. Po návštěvě zloděje 
přišel majitel o zhruba patnáct 
tisíc korun. Pachatel poško-
dil dvě okna, jedním z nich se 
dostal dovnitř. Pak už mu nic 
nebránilo v tom, aby si z chaty 
odnesl lampu, zrcadlo, DVD 
přehrávač, videorekordér, ra-
diomagnetofon, vrtačku, elek-
trickou kulmu na vlasy, vysou-
šeč vlasů, nástěnný barometr 
a další věci,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. 

Tato událost podle ní není 
v našem okrese ojedinělá. Re-
kreační objekty jsou cílem 
zlodějů stále častěji. Potvrzuje 
to i policejní statistika, která 
uvádí, že v roce 2007 došlo 
k devětatřiceti, o rok později už 
k osmašedesáti a loni ke čtyři-
aosmdesáti případům vloupání 
do chat. Právě proto se policis-

Obchůzka. Policista se psem při kontrole jednoho z objektů v rekreační oblasti v Jedovnicích. 
 Foto Radim Hruška

Jedovnice - Jak říká staros-
ta Jaroslav Šíbl, hospodaření 
v uplynulém roce nedopadlo 
v Jedovnicích špatně. „A to 
přesto, že jsme zatím nedostaly 
žádné plánované dotace, včetně 
doúčtování peněz za odbahňo-
vání rybníka Olšovce,“ pokyvu-
je hlavou. Zbyla i malá rezerva 
na letošní rok.

Letos hodlají Jedovničtí zno-
vu podat projekty, se kterými 
v uplynulém roce neuspěli. 
„Sběrný dvůr, rekonstrukce 
obecního domu,“ upřesnil. 
Zájem je také opravit některé 
místní komunikace. Rozpočet 
se připravuje, bude patrně ve 
stejné výši jako loni. 

Do podzimních voleb se při-
pravuje Šíbl znovu kandidovat. 
„Určitě, chtěl bych. Od rozdě-
lané práce se neodchází. Jak to 
dopadne, samozřejmě nemů-

žu tušit, věřím, že to u nás ale 
zatím funguje dobře,“ myslí 
si. Je si přitom vědom jedno-
ho problému. „Máme takovou, 
řekl bych, nešťastnou velikost. 
Zhruba 2700 obyvatel. Ne-
můžeme se hlásit s projekty 
o dotace pro obce do dvou ti-
síc a v té vyšší kategorii máme 
menší šance. To je nevýhoda 
zejména ve vztahu k opravám 
místních komunikací, kterých 
máme kilometry, musíme vše 
hradit ze své pokladny. Ale tře-
ba se časem změní podmínky,“ 
věří Šíbl. Jak dodal, městys má 
v plánu letos dokončit plánova-
ný areál pod hrází a chce také 
investovat v autokempu, kde je 
stále co zlepšovat. „Tam byla 
i přes krizi solidní sezona. Svo-
je závazky vůči obci kemp spl-
nil, také s výlovem můžeme být 
spokojení,“ říká.  (bh)

Jaroslav Šíbl by rád 
pokračoval v práci

Studenti mají centrum
Blansko - Celkem šest míst s počítačem připojeným na inter-

net, dalších pět samostatných pracovišť. Čtyři místa pro týmovou 
práci, DVD přehrávač se sluchátky, kopírka s možností tisku dat 
z PC. Nabídka beletrie, odborné literatury z oblasti ekonomiky 
i zdravotnictví, denní tisk, časopisy. To vše nabízí studentské 
informační centrum, které bylo otevřeno v budově Obchodní 
akademie a střední zdravotnické školy v Blansku. Ačkoliv bylo 
v provozu již od září, ofi ciálně funguje až od prosince. 

„Studenti o ně mají zájem, negativa se ale samozřejmě ob-
jevují. Na menším prostoru je využití omezené, chybí nám 
prostředky na odměny učitelům, kteří zde mají dozor i třeba na 
předplatné tisku. Celkově jednoduše řečeno, málo peněz,“ mrzí 
ředitelku Svatavu Dvořákovou. Pozitiva ale převažují. „Zájem 
o samostudium, všeobecná snaha studentů na zvýšení úrovně 
školy. A hlavně, prostředí a vybavení vychovává,“ dodává.  (bh)

Úřad zlepší své služby
Boskovice - Stát se hospodárným, kvalitním a občanům blíz-

kým úřadem plánují pracovníci boskovické radnice. Už v roce 
2008 proto připravovali projekt optimalizace. Záměrem bylo na 
něj získat dotaci ze strukturálních fondů Evropské unie v rozsa-
hu asi jednoho a půl milionu korun. Tento titul však nebyl v roce 
2008 uskutečněn a byl vypsán až o rok později. Boskovičtí už 
vybrali zhotovitele projektu, který se bude ucházet o dotace. Je 
jím pražská fi rma Trifi d Consult, a. s.  (hrr)

té o chatové oblasti zajímají už 
druhým rokem. A jak kontrola 
vypadá?

„Prověřujeme zajištění sa-
motných budov, ale i soused-
ních prostor, jako například 
různých přístřešků či kůlen. 
Zajímáme se také o to, jestli 
se v oblasti nepohybují nějaké 
podezřelé osoby. Každý chatař 
se o kontrole dozví. Na místě 
totiž necháváme lístek s infor-
mací, kdy proběhla, který z po-
licistů ji provedl a s radami, jak 
si objekt zajistit proti vloupání 
a na co si dát pozor,“ vysvětlila 
Šebková.

I když majitel chaty z lístku 
zjištěné závady přímo nezjistí, 
má na něm uvedené telefonní 
číslo, na kterém se může in-
formovat. Této možnosti ale 
využijí jen někteří. Jak řekla 
Iva Šebková, většinou se ozve 
zhruba polovina, většinou star-
ší a svědomitější majitelé. „Ně-
kdo si budovu projde a sám ob-
jeví, kde je chyba. Lidé si také 
často řeknou, že u nich nemají 
zloději co ukrást a na upozor-
nění nereagují,“ upřesnila.

Kromě Jedovnic se policisté 
zaměřují i na oblasti Kunštát-
ska, Tasovicka, Suchého a dal-

ší. Tradicí se také staly besedy 
s chataři pod názvem Jak vy-
běhnout se zloději. Vloni na 
podzim se uskutečnily v jedné 
z největších chatových oblas-
tí v okrese v Suchém a také 
v Černé Hoře. „Policisté na 
nich mimo jiné podávali infor-
mace o možnostech mechanic-
kého i elektronického zabez-
pečení proti vloupání, přizvaní 
hasiči zase varovali před ne-
bezpečím požárů a pojišťovací 
specialisté o možnosti pojištění 
rekreačních objektů. Tyto akce 
se bohužel nesetkaly s velkým 
zájmem,“ doplnila Šebková.



Knihovna v Bořitově je Knihovna v Bořitově je 
v nových prostoráchv nových prostorách

Pokračování ze str. 1
„Celou akci jsme zrealizovali během jednoho roku, od prv-

ního ledna je knihovna v provozu. Kromě stavebních úprav má 
knihovna také nové vybavení, nechybějí dvě místa s připojením 
na internet, pracoviště pro knihovnici a menší posezení s data-
projektorem a plátnem s možností pořádání nejrůznějších pre-
zentací a menších besed,“ uvedl starosta s tím, že momentálně 
čítá jejich knižní fond asi šest a půl tisíce svazků, bez problémů 
by se do nových prostor mělo vejít až deset tisíc knih. 

Knihovna v Bořitově je otevřena vždy v úterý. „Zájem mají 
především starší čtenáři, u dětí a mladší generace je to slabší. 
Věřím, že i tyto nové prostory nalákají nové zájemce,“ dodal 
Břetislav Tesař.  (pš)

úterý 12. ledna 2010 ZPRAVODAJSTVÍ3
Moravská vesnička modeláře Miroslava Mužíka v Blansku se letos rozrostla také o velký Betlém

Unikátní dílo láká stále více návštěvníků

Kulturní dům v Knínicích po mnoha letech znovu ožil

Blansko bude vystavovat na veletrhu
Brno, Blansko - V rámci ve-

letrhu Regiontour na brněnském 
výstavišti nebude tento týden 
chybět expozice města Blan-
ska. Jak bude stánek vypadat? 
„Všechno je jinak, než na co 
byli doposud návštěvníci této 
akce zvyklí,“ říká Jiří Kučera, 
který ho má na starosti. „Plocha 
je šedesát metrů čtverečných. 
S tím, že bude společný i pro 

Boskovice a poprvé bez Pivo-
varu Černá Hora. Máme úplně 
novou grafi ku, barvy, chceme 
symbolizovat otevřenost regi-
onu pro všechny,“ vysvětluje. 
Zásadní změnou je zmíněná 
absence pivovaru. „I když jeho 
výrobky budeme podávat,“ po-
dotýká Kučera. Otvírá se ve 
čtvrtek v jedenáct hodin. 

V rámci akce bude předsta-

vován i nový fi lm o Blansku. 
Nebude to ale jako zvláštní pre-
miéra, prostředí na hlučné akci 
není až tak vhodné, budeme 
ho spíše pouštět jako kulisu,“ 
plánuje Kučera. Hlavní prv-
ní prezentace bude na tiskové 
konferenci v pátek na radnici. 
„My jsme ten fi lm určili hlavně 
pro turisty, myslím, že bude mít 
úspěch,“ myslí si. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Již druhým rokem 
funguje pro návštěvníky Mo-
ravského krasu nová zajímavá 
atrakce. V budově bývalého 
učiliště ČKD Blansko je jedna 
z místností věnována unikátní 
expozici. Dílo Miroslava Muží-
ka pod názvem Moravská ves-
nička je určeno především dě-
tem, obdivují ji ale návštěvníci 
všech věkových skupin. Letos 
se rozrostla o velký Betlém, 
který byl poprvé představen 
v předvánočním čase.

Jak neuvěřitelně pilného 
modeláře podobná myšlenka 
napadla? „Začalo to narozením 
mého syna Jakuba před devíti 
roky. Předtím jsem dělal různé 
vláčky a další věci, pro něj jsem 
chtěl stvořit nějaké pohyblivé 
fi gurky,“ vzpomíná. Že to nako-
nec bude v této podobě, netušil. 
„Trošku se to zvrhlo. Je větší, 
než jsem předpokládal,“ směje 
se Mužík. Vesnička se rozrůs-
tala a do bytu se již nevešla. 
„Zde jsem od minulých prázd-
nin, takže rok a půl,“ pokyvuje 
hlavou.

Nejdříve vznikl vodní mlýn, 
pak se začalo jeho okolí zvět-
šovat. „Plánuji, že to celé bude 
ještě tak dvakrát větší, přibude 
pohyblivých součástí, vše bude 
svítit, bude vidět do interiérů 
budov, kde bude zařízení,“ plá-
nuje. Nápad na Betlém přišel od 
novinářů. „Vznikla v létě sázka, 
že ho do Vánoc nestihnu. Vy-
hrál jsem, i když mne v závěru 
limitovalo zranění ramene,“ vy-
světluje modelář. 

Počet fi gurek se neustále 
mění. „Děti jsou nenechavé, 
velice často ji zničí nebo si ji 
dokonce odnesou. Já sám jsem 
jich teď hodně rozdal, hlavně 
z Betlému, protože ho chci pře-
dělávat na ještě více pohyblivý. 
Takže statické postavy dávám 
hodným dětem na památku,“ 
říká. Letošní Vánoce měl ve 
své výstavní síni Mužík nával. 
„Lidí bylo hodně, měl jsem po-
řád puštěné koledy, znělo mi to 
pak celou noc v hlavě,“ usmívá 
se. Jak říká, za celou dobu, co je 
vesnička přístupná veřejnosti, 
měl zavřeno jeden jediný den. 
„Jinak jsem zde pořád. Když 
jsem chodil do práce, moje prv- Unikát. Miroslav Mužík ve své obdivuhodné expozici. Foto Bohumil Hlaváček 

ní cesta vedla sem a po zavírač-
ce jsem se pustil do opravování 
a tvorby dalších částí. Někdy 
třeba celou noc, moc jsem toho 
nenaspal,“ popisuje, jak se ta-
kové dílo tvoří.

Miroslav Mužík, který je pů-
vodní profesí strojař, má další 
dalekosáhlé plány. „V pozadí 
vesničky budou lokality z naše-
ho regionu. Třeba čtyřmetrový 
kamenolom, cihelna, jezdit tam 
budou vozíčky, nějaká vápenka, 
pece z Josefovské huti, pivovar 
a další. Plány se u mě mění pod-
le momentálních nápadů. Dělám 
vždy několik věcí naráz, je to pak 
takové pestřejší,“ prozrazuje.

Nad svým dílem strávil již 
více než třicet tisíc hodin. Kolik 
je fi gurek, přesně neví. „Pořád 
se to mění. Až to bude hotové 
tak, jak si představuji, bude jich 
zde přes dva tisíce, z toho bude 
skoro polovina pohyblivých,“ 
myslí si. Jak dodává, podle 
něho je jeho vesnička v repub-
lice unikátem, o ničem podob-
ném neví. Její návštěvnost se 
stále zvětšuje a právem se zvol-
na řadí k největším turistickým 
lákadlům v blanenském okolí.

Radim Hruška

Knínice u Boskovic - Po 
více než dvaceti letech se lidé 
v Knínicích u Boskovic opět 
bavili ve svém kulturním domě. 
Po rekonstrukci jeho vnitřních 
prostor a vybavení se tam to-
tiž uskutečnila první akce od 
roku 1986, I. reprezentační ples 
městyse.

„Budova patří v současné 
době městysi, který ji převzal 
od Sokolů. Počátky kulturního 
domu sahají až do roku 1951, 
kdy Sokol požádal o povole-
ní jeho stavby. To dostal o dva 
roky později a v roce 1954 kul-
turní stánek zahájil svůj pro-
voz. Samotná stavba probíhala 
pomocí mimořádných brigád 
hlavně Sokolů a obyvatel obce. 

Sokolovna. První akcí v nově opraveném kulturním domě v Kníni-
cích byl I. reprezentační ples městyse.  Foto Zdeněk Kříž

Po otevření dlouhou dobu dobře 
fungoval. Odehrávaly se v něm 
například populární nedělní 
čaje, kterými předešlá generace 
doslova žila. Poslední akce se 
v něm konala v roce 1986, od té 
doby byl uzavřen,“ uvedl mís-
tostarosta Knínic Zdeněk Kříž.

Po uzavření kulturního domu 
pro veřejnost se v něm střídali 
různí nájemci, kteří v něm pro-
vozovali sklady. Stavba vícemé-
ně chátrala a dokonce se uva-
žovalo i o její demolici. Od té 
doby už v Knínicích adekvátní 
náhrada nebyla. Kulturní akce 
se omezily na minimum. Jako 
provizorní sál sloužila pouze 
jídelna zemědělského družstva, 
ale její prostředí nebylo odpo-
vídající. Například divadelníci 
tak museli hrát svá představení 

v okolních obcích. V posledních 
letech vzešel od dobrovolných 
hasičů, divadelníků i dalších 
obyvatel požadavek na obno-
vení kulturního stánku v Kníni-
cích. Vedení městyse se k němu 
postavilo kladně.

„Z dřívějška tady byly dva 
názory. Buď vybudovat nad-
stavbu pohostinství, které bylo 
v majetku obce v jejím centru 
nebo opravit stávající kulturní 
dům. S ohledem na ekonomiku 
a především historii jsme zvolili 
druhou variantu. Koncem loň-
ského roku proběhla první část 
rekonstrukce. Zaměřili jsme se 
na vnitřní prostory. Obnovou 
prošlo sociální zázemí, bufet 
a kuchyně. Vznikl nový prostor 
pekla pod podiem a budova do-
stala nové vybavení. Navíc jsme 

získali dotaci na celkové zatep-
lení a výměnu oken. V letošním 
roce proto provedeme komplet-
ní zateplení budovy včetně stře-
chy. Tímto krokem bude oprava 
ukončena a kulturní dům bude 
moci dále sloužit obyvatelům 
městyse,“ vysvětlil Kříž.

Jak doplnil, hlavním cílem 
bylo zachovat historický ráz 
budovy a její charakter. Zůstal 
proto původní strop, i dřeve-
né parkety. V souvislosti s re-
konstrukcí zahájil v Knínicích 
činnost Klub přátel kulturního 
domu, ve kterém působí i bývalí 
aktivní členové, kteří se podíleli 
na kulturním dění v minulosti. 
Pro letošní rok je tam naplá-
novaných asi šest plesů, různé 
akce pro děti i seniory, divadel-
ní představení a další. 

V brněnském Boby centru vy-
stoupí v pondělí 18. ledna od 20 
hodin zpěvačka Hana Zagorová, 
speciálním hostem jejího zimní-
ho koncertu bude Petr Rezek.

Zpěvačka, textařka, hereč-
ka a moderátorka 
Hana Zagorová 
zavítá po půl roce 
opět do Brna. Po 
posledních dvou 
brněnských vystoupeních, která 
byla beznadějně vyprodaná, se 
působiště koncertu přesouvá ze 
sálu Stadion v Kounicově ulici 
do Boby centra. 

Hana Zagorová se narodila 
6. září 1946 v severomorav-
ských Petřkovicích. Po Lucii 
Bílé získala nejvíce Zlatých sla-

víků v kategorii zpěvaček. Vý-
znamné ocenění převzala hned 
devětkrát, nepřetržitě od roku 
1977 až do roku 1985. V po-
slední době mohli diváci ocenit 
její kvality například i v muzi-

kálu Jack Rozparovač a v no-
vém muzikálu Mona Lisa, kde 
alternuje s Helenou Vondráčko-
vou postavu Caterina de´ Ghe-
rardini. Na podzim 2008 vydala 
CD Dávné lásky/duety. 

Ve spolupráci s pořadatelem 
koncertu jsme pro vás připravili 
soutěž o dvě vstupenky na kon-

cert. Úkol je jednoduchý. Stačí 
se jako první dovolat zítra, tedy 
ve středu 13. ledna po 10. ho-
dině na naše telefonní číslo 516 
410 243, správně odpovědět na 
následující otázku a můžete vy-

razit.
Pokud nevíte 

odpověď nebo 
nechcete soutěžit, 
lístky si může-

te zakoupit i v předprodeji na 
www.ticketpro.cz, www.ticket-
portal.cz, www.ticket-art.cz, 
v našem regionu pak v Blansku 
v prodejně Echo Zone, Rožmi-
tálova 5/7, v Informační kance-
láři Blanka, Rožmitálova 38/6 
a v MIS Boskovice, Masaryko-
vo nám.1.  (zpr)

Hrajte s námi o dvě vstupenky na
brněnský koncert Hany Zagorové

Otázka:Otázka: Napište názvy tří písniček  Napište názvy tří písniček 
zpěvačky Hany Zagorové? zpěvačky Hany Zagorové? 

Řidiči budou 
dýchat při 

každé kontrole
Blanensko a Boskovicko - 

Pozornost médií i občanů vyvo-
lává nový interní pokyn Policie 
České republiky, který ukládá 
všem policistům dohlížejícím 
na provoz na pozemních ko-
munikacích, že při silničních 
kontrolách musí vždy provést 
kontrolu, zda řidič před jízdou 
či během ní nepožil alkoholický 
nápoj. 

Jihomoravští policisté mají 
s aplikací pravidelných decho-
vých zkoušek bohaté zkuše-
nosti. Současný ředitel služby 
dopravní policie Leoš Tržil totiž 
podobnou praxi zavedl už v mi-
nulosti. Jen na Nový rok poli-
cisté v našem kraji odhalili pět 
řidičů, kteří řídili pod vlivem al-
koholu. Někteří dokonce i bou-
rali. Příkladem je jedenadvace-
tiletý mladík, který ve Valcho-
vě vyjel ze silnice a narazil do 
sloupu elektrického vedení.

Za první tři dny letošního 
roku jihomoravští policisté 
zjistili na našich silnicích deset 
případů alkoholu za volantem. 
Z toho čtyři řidiči brázdili ulice 
města Brna, ostatní se s vozidly 
pohybovali v dalších jihomo-
ravských okresech.  (hrr)

Foto Pavel Šmerda
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Hotel a restaurace se otevřou už na přelomu první poloviny roku

Lidový dům čeká rekonstrukce
Pokračování ze str. 1 
Tato část je podstatně no-

vější a nebude tedy vyžadovat 
větší úpravy. Noví majitelé tam 
kromě výměny oken, zateplení 
a jiných plánují také vybudovat 
zázemí pro hotel. Uvažuje se 
o sauně, masérně a podobných 
doplňkových službách. 

A co čeká hlavní budovu? 
„Ubytování už neodpovídá 
dnešním standardům, na po-
kojích schází sociální zaříze-
ní. V prvním patře se nachází 
devět pokojů, počítáme s tím, 
že jejich počet zredukujeme 
na sedm. Dva jsou velmi malé 
a nejdou nijak využít. Sice nám 
dva ubudou, ale o to kvalitnější 
ubytování tam návštěvníci na-
jdou. Co se týká kuchyně, ta 

je zdemolovaná a v hrozném 
stavu. Zachránit se tam poda-
ří možná jeden nerezový stůl. 
Ostatní je na vyhození. Takže 
kuchyň se musí upravit a zaří-
dit kompletně nová. To stejné 
platí pro sál. Stavebně celý 
objekt nevypadá až tak špatně, 
žádné velké dispoziční úpravy 
nechystáme. Všechno zůstane 
tak, jak to bylo v minulosti. 
Tedy výčep, restaurace, sál, 
kuchyň i ubytování. Uvidíme, 
až „sáhneme“ do stropů a pod-
lah, jestli na nás nevypadne 
nějaký, jak se říká, kostlivec 
ze skříně,“ prozradil Zdeněk 
Růžička. Budovu podle něj ale 
samozřejmě čeká kompletní re-
konstrukce topení, vody, elek-
třiny a odpadů, úpravy se do-

čká sál. „Lidový dům také není 
napojený na obecní kanalizaci. 
To bude jeden z prvních úkolů. 
Uvidíme, jestli bude nutné vy-
měnit okna, nebo jen projdou 
renovací. Rádi bychom totiž 
zachovali budově ráz, jaký má. 
Co určitě zrušíme, je kavárna. 
Místo toho chceme udělat větší 
pódium. To stávající je pro sou-
časné potřeby už nevyhovující. 
Úpravy samozřejmě čekají so-
ciální zařízení. Máme spoustu 
práce, ale věřím, že to zvlád-
neme,“ doplnil s tím, že při re-
konstrukci chtějí v maximální 
míře využít místní fi rmy. 

Plesy, koncerty, besídky, 
konference a řada dalších akcí 
tak bude mít v Lysicích koneč-
ně odpovídající zázemí. Sál 

bude mít moderní osvětlení 
a ozvučení. 

„Jsme připraveni spolupra-
covat s obcí, jednotlivými slož-
kami i organizacemi. Chceme, 
aby se Lidový dům stal, jako 
v minulosti, kulturním cent-
rem Lysic a vrátil se tam spo-
lečenský život. Samozřejmě 
vnímáme i to, že Lysice jsou 
díky krásné přírodě, zámku, 
koupališti a dalším lákadlům 
zajímavým turistickým cílem. 
Návštěvníků i místním chce-
me nabídnout tradiční českou 
kuchyni,“ dodal Milan Růžič-
ka. A to hlavní na závěr. Hotel 
Lidový dům by se měl otevřít 
na lysickou pouť, kdy plánují 
jeho noví majitelé Den otevře-
ných dveří. 

Jan Machač: 
Porodnost...
Pokračování ze str. 2
Mnoho emocí vzbuzují také 

porody doma. V jaké míře se 
objevují v našem okrese?

Na Blanensku a Boskovicku 
se naštěstí porody doma příliš 
nerozvíjejí. Jsou čas od času, 
ale spíše v menším měřítku. 
Znovu chci uvést, jak už jsem 
to několikrát učinil, že porod 
doma je v našich podmínkách 
nesmysl. Představuje neúměr-
né riziko jak pro matku, tak pro 
dítě. Každá budoucí maminka 
by si měla uvědomit, že odpo-
vídá nejen za sebe, ale i za ne-
narozené dítě, které se nemůže 
bránit. Podle mého názoru jsou 
porodnice v současné době ve-
deny velmi sofi stikovaně. Místo 
porod v domácnosti by se proto 
mělo aplikovat spíše heslo do-
mov v porodnici.

Ráječko - V Ráječku se 
avizovaného krizového roku 
2010 nebojí. „Zatím se nám 
vždy dařilo hospodařit dobře, 
s rozmyslem, bez nějakého za-
dlužování. Teď se nám to asi 
vrací,“ usmívá se starosta Vít 
Rajtšlégr. 

Zastupitelstvo je podle něho 
uvážlivé, kam dát fi nanční 
prostředky. I v roce 2009 tak 
v obecní kase nějaké peníze 
zbyly. „Daňové příjmy kles-
ly zhruba o sedm procent, to 
není až tak velká tragédie. Je to 

sice v našem případě zhruba tři 
čtvrtě milionu, ale dokážeme 
se s tím vyrovnat,“ myslí si. 
Jak řekl, akce, které jsou plá-
novány, nejsou ohroženy, chtě-
jí je zrealizovat.

„Rádi bychom dosáhli na do-
tace z evropských fondů i z kra-
je, možná i ze státního rozpočtu. 
Peníze na kofi nancování máme 
eventuálně připraveny,“ říká 
Rajtšlégr. O co by šlo? V nej-
bližší době by rádi Ráječkovští 
především změnili sídlo obec-
ního úřadu. „Koupíme budovu 

v centru obce, kterou nám maji-
telé nabízejí. Je to bývalá Osvě-
tová beseda. Starší si pamatují, 
že tam chodili na zábavy. Je to 
vedle silnice, naproti škole. Bý-
valá sokolovna. Je zrekonstruo-
vaná, kancelářské prostory při-
praveny. Zůstal zde i velký sál,“ 
popisuje starosta. Jak plánuje, 
přestěhovali by se tam i hasiči. 
„Měli by zde určitě daleko více 
prostoru než doposud, chtělo by 
to jen nějaké úpravy. Pro obec-
ní úřad by skoro žádné nebyly,“ 
líbí se mu. Co s jeho současným 

sídlem? „Asi ho nabídneme 
k prodeji, uvidíme, jaký bude 
zájem,“ dodává.

Pro letošní rok mají Ráječ-
kovští ještě jeden nápad. „Ve 
spolupráci s Blanskem bychom 
chtěli vybudovat cyklostezku, 
která nás propojí. Nebylo by to 
nijak složité, využila by se ob-
služná komunikace, která vede 
vedle nové silnice. Na kraji 
se tento nápad líbí, myslím, 
že bychom na dotaci z evrop-
ských fondů mohli dosáhnout,“ 
myslí si Rajtšlégr.  (bh)

V Ráječku chtějí brzy přestěhovat obecní úřad

Lyžování. Milovníci zimních sportů si o víkendu přišli na své. Do ski-
areálu v Olešnici se jich sjely stovky. Čekalo na ně šedesát centimetrů 
upraveného sněhu a tři vleky. Pro nejmenší si provozovatel připravil 
speciální školu lyžování.  2x foto Radim Hruška 

Městský úřad Boskovice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
upozorňuje občany žádající o příspěvek na provoz motorového vo-
zidla, že žádost o uvedený příspěvek mohou podat na Městském 
úřadě Boskovice, odboru sociálních věcí a zdravotnictví v průbě-
hu celého roku 2010. Tiskopisy žádostí jsou k dispozici na MěÚ 
Boskovice, odboru sociálních věcí zdravotnictví, 1. patro, dveře 
č. 2.25, nám. 9. května 2, Boskovice. 

Pokud žádost podává vlastník nebo provozovatel motorového 
vozidla, jehož zdravotní stav odůvodňuje přiznání mimořádných 
výhod II. nebo III. stupně, osobně se dostaví v úřední dny - pon-
dělí a středa od 8 do 17 hod. s vyplněnou žádostí, velkým technic-
kým průkazem, občanským průkazem a průkazem mimořádných 
výhod.

V případě, že žadatelem je občan dopravující osobu, jejíž zdra-
votní stav odůvodňuje přiznání mimořádných výhod II. nebo III. 
stupně, se současně s vlastníkem nebo provozovatelem motorové-
ho vozidla (žadatelem) osobně dostaví na výše uvedenou adresu 
rovněž osoba dopravovaná, popř. opatrovník osoby zbavené způ-
sobilosti k právním úkonům, aby před příslušným správním orgá-
nem podepsali prohlášení dopravované osoby. Dopravovaná osoba 
současně předloží svůj občanský průkaz, průkaz mimořádných vý-
hod a doklady prokazující příbuzenský vztah mezi ní a žadatelem 
(rodné listy, oddací list). Opatrovník předloží listinu o ustanovení 
opatrovníka.  (pa)

upozorněníupozornění

Probuzení jara

N ěmecký dramatik Frank Wedekind není u nás až tak známý. 
Na samém konci 19. století napsal hru Probuzení jara, jako 
obžalobu prudérní společnosti ve vztahu k dospívajícím 

dětem. Obvinil v podstatě všechny dospělé, s kterými přicházejí do 
styku, především rodiče a učitele.

Přirozené lidské touhy, probouzející se sexualita a z toho plynoucí 
otázky jsou potlačovány s krutou převahou z pozice dospělých. Není 
divu, že v tehdejší společnosti neměla hra naději na uvedení a čekala 
na svou premiéru 15 let. Jako činoherní hra je dnes už překonaná, 
ale téma je stále aktuální svými mezigeneračními spory, touhami 
mladých lidí, které byly, jsou a budou stejné ve všech generacích.

Hru si vybrali jako předlohu američtí autoři Duncan Sheik a Steven 
Sater pro svůj muzikál, který měl premiéru v roce 2006 v New Yorku. 
Tam ho také zhlédl ředitel Městského divadla Brno Stanislav Moša 
a byl nadšen. Ve smlouvě o uvedení se ocitla podmínka, aby scéna 
nebyla stejná. To jistě nebyl problém, naopak brněnskou inovací je 
použití symbolické klece na jevišti, kde je s herci zavřena také část 
diváků. A také muzikanti, rockový band pod vedením Karla Škarky.

S napětím sledujeme příběh mladých lidí, kteří se opravdově snaží 
dostat z konvencí měšťácké společnosti. Jsme svědky domácího ná-
silí, šikany, homosexuality a prvních lásek s nesmělým milováním, 
bohužel i tragických konců naprosto nepřipravených aktérů.

Autoři ponechali děj i kostýmy v době vzniku hry. Uvidíme řadu 
nových mladých tváří vedle zkušených herců, jako je Irena Konvali-
nová, Jana Musilová, Zdeněk Junák a Milan Němec. Všichni hrají, 
zpívají a tančí výborně. V závěru představení, které režíroval Stani-
slav Moša, cítíme, že mládí nakonec vždycky o kousek prorazí a po-
sune se ke společnosti důstojnější a šťastnější.  Naďa Parmová

recenzerecenze

Foto archiv MDB

Pokračování ze str. 1
„Přemýšleli jsme, jak fi lm 

oživit a tento nápad se nám lí-
bil,“ doplňuje otec Jan. „Vaška 
jsem měl vymyšleného dávno, 
ale nevěděli jsme, kdo by se 
k němu hodil. Wankl, Mánes? 
Nakonec jsme zvolili svatého 
Martina a myslíme, že to není 
vůbec špatný nápad. Uvidíte,“ 
vyzývá Radek. 

Pocit dobře udělaného díla 
syn i otec mají. I když si oba 
uvědomují, že se jedná o ko-
merčně udělaný snímek na 
zakázku, zase až tak se v něm 
umělecky nevyřádili, jak by 
si představovali. „Přemýšleli 
jsme o tom, představit Blansko 
tak trochu jako komunistický 
skanzen, kterým asi v něčem 
je. Ale myslíme, že je na to 

asi ještě trochu brzy. Nemuse-
lo by se to až tak všem líbit. 
Třeba některé stavby budou 
svoji historickou hodnotu mít 
až za třicet čtyřicet let,“ myslí 
si Radek Popelka. Dvacet let 
po revoluci je podle něho ještě 
krátká doba.

Ve fi lmu se objevují záběry 
přímo z kola. „To jsem fi lmo-
val já. Chtěl jsem něco origi-
nálního. Jako z pozice turisty,“ 
popisuje. Jsou zajímavé, Blan-
sko vidíme opravdu trochu ji-
nak. „Pomáhal nám s nápady 
i Jirka Kučera, který je uváděn 
jako spoluautor námětu i scé-
náře, hudba je z dílny Zbyňka 
Petržely. Komentář četl osvěd-
čený Jirka Dražil. Kameru 
jsme obstarávali my dva. Mu-
sím jmenovat i Slávka Mrázka 

a Martinu Hejčovou,“ uvádí 
Radek Popelka. 

Film nabízí divákům nevšed-
ní záběry, nechává pracovat 
jejich fantazii. „Nechtěli jsme 
nijak vysvětlovat, proč tam 
třeba Kolář s Martinem jsou. 
Myslím, že to lidi napadne. 
Historie a současnost příběhu 
města,“ říká Jan Popelka. 

Záběry ze staré fabriky jsou 
rovněž zajímavé. Podle mno-
hých to jsou architektonicky 
významné části města. Obje-
vují se i záběry z Moravské 
vesničky a Betléma Miroslava 
Mužíka, turistické novinky, 
která si nachází své návštěv-
níky. „Film bude normálně 
na webu Blanska, věřím, že si 
své diváky najde,“ lákají otec 
a syn Popelkové. 

Popelkovi natočili fi lm o Blansku,
premiéru bude mít už tento týden

Film. Protagonisté nového fi lmu o Blansku si vyměnili role. Svatý 
Martin na biketrialovém kole a Václav Kolář na koni.  Foto archiv
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Jiří Fusek říká: Kdybych měl jen o pár let méně, nikdy bych o prodeji podniku neuvažoval

Pivovar Černá Hora změní už brzy majitele

Počasí o víkendu...
Pokračování ze str. 1
„Nebylo to ale nic katastrofi ckého. Na našem úseku trati smě-

rem na Brno sice některé rychlíky jezdily se zpožděním, to ale 
bylo způsobeno zejména problémy v Pardubickém kraji,“ uve-
dl přednosta Železniční stanice Skalice nad Svitavou Břetislav 
Strážnický.

Velké štěstí v neštěstí měl řidič osobního vozu Škoda Superb 
v Blansku v neděli krátce po poledni. Když přijel na návštěvu 
ke své matce, při návratu k autu se dočkal nepříjemného překva-
pení. „Sníh s ledem se uvolnil ze střechy třípodlažní bytovky 
a moje vozidlo dokonale zlikvidoval. Rozbité zadní sklo a pro-
máčklá střecha. Kdybych byl v autě, mohlo dojít k vážnému 
zranění,“ svěřil se. 

Je to neuvěřitelné, ale ani uprostřed sněhové kalamity nezahá-
leli zloději. Před domem na blanenském sídlišti Sever zmizelo 
přes noc z pátku na sobotu osobní auto.

Pavel Šmerda

Lysice - Mateřské centrum 
Jablíčko v Lysicích sídlí od 
neděle v nových prostorách. 
Ty vznikly rekonstrukcí bývalé 
sýpky v prvním patře fary. 

„Mateřské centrum Jablíč-
ko vzniklo v únoru roku 2008. 
Od začátku jsme se scházeli 
ve farním sále. Byli jsme za to 
moc rádi, ale na druhé straně 
musíme přiznat, že to nebylo 
úplně ideální. Pokaždé jsme po 
našem setkání museli stěhovat 
různé věci, takže nám v hla-
vě „hlodala“ myšlenka, najít 
vhodné „vlastní“ prostory pro 
naši činnost. Jsme rádi, že se 
pan farář rozhodl zrekonstruo-
vat první patro fary, čímž naše 
hledání značně uspíšil. Moc 

mu za to děkujeme,“ řekla na 
úvod Marcela Šromová z ma-
teřského centra. 

V květnu loňského roku se 
konala brigáda na vyklízení 
půdních prostor, po necelých 
osmi měsících má Jablíčko 
konečně odpovídající zázemí. 
„Muselo se bourat, přistavo-
vat, opravovat. Vznikla nová 
podlaha, příčky, vyměnila se 
okna, postavil se boční vchod, 
nové schodiště. Dá se říct, že 
práce byly v režii farnosti, my 
jsme přišli až k hotovému, jen 
jsme se občas podíleli na re-
konstrukci tím, že jsme radili, 
co jak bychom si představo-
vali. Kde chceme mít hernu, 
jak by měla vypadat kancelář 
a další. Samozřejmě jsme mu-
seli vycházet z dispozičních 

možností. Abychom zachovali 
historický ráz, zůstaly např. 
v části staré trámy, které pouze 
prošly obnovou,“ doplnila její 
kolegyně Markéta Horáková 
s tím, že na akci se fi nančně 
podílela lysická farnost, peníze 
získali Lysičtí z Nadace ČEZ, 
částečně přispěla i obec a dob-
rovolní dárci. 

A co všechno je nyní v prv-
ním patře farní budovy k dis-
pozici? Herna, šatna, kuchyň-
ka, sociální zařízení a přede-
vším víceúčelový přednáškový 
sál. „Celý projekt se jmenuje 
Multifunkční centrum pro děti 
a mládež. Už název tedy napo-
vídá, že nové prostory budou 
sloužit pro spoustu akcí a vy-
užívat je nebudeme jen my, ale 
i další organizace v Lysicích,“ 

upozornila Šromová. Mateřské 
centrum bude podle ní pro za-
čátek fungovat v nových pro-
storách třikrát týdně. V pondělí 
od 9 do 11 hodin se tam bude 
konat cvičení pro nejmenší 
děti, ve čtvrtek ve stejnou dobu 
herna a odpoledne je vyhrazeno 
pro taneční klub Nelly s prů-
pravou pro předškolní děti. 

„Budeme zde dělat výtvar-
né dílničky, připravujeme 
přednášky psychologa, kurzy 
angličtiny pro maminky, ne-
budou chybět různá školení, 
regionální setkání mateřských 
center Jihomoravského kraje. 
Program bude vskutku bohatý. 
Ráda bych, aby se k nám připo-
jili i ostatní a abychom nebyly 
na zajištění provozu sami,“ do-
dala Markéta Horáková.

Mateřské centrum Jablíčko v Lysicích má nové prostory

Zahájení. Jednou z prvních akcí v nových prostorách mateřského 
centra bylo loutkové představení pro děti.  Foto Pavel Šmerda

Pro charitu. Jedovničtí skauti se zapojili do celorepublikové akce 
Tříkrálová sbírka. Skupinky koledníků putovaly po domácnostech. 
Vybraná částka z jedenácti pokladniček bude využita na projekty 
pro Oblastní charitu Blansko.  Foto Leoš Blažek

Pavel Šmerda

Černá Hora - Jiří Fusek, 
který právě před týdnem oslavil 
pětašedesáté narozeniny, prodá-
vá svůj podíl v Pivovaru Černá 
Hora společnosti K Brewery. 
Po třinácti letech tak opouští 
podnik, který doslova postavil 
na nohy. 

Jako jeden z nejvýznam-
nějších podnikatelů v regionu 
čtenáře zajímá dění okolo vaší 
osoby a Pivovaru Černá Hora. 
Je tedy pravda, že už nemáte 
společnost ve svých rukou?

Ještě to pravda není. Mohu 
ale potvrdit, že jsou podepsané 
smlouvy a dohody a domlouvá-
me se se společností K Brewe-
ry, která vlastní padesát procent 
akcí Pivovaru Černá Hora na 
tom, že podnikání pivovaru 
rozdělíme na dvě samostatné 
jednotky. 

Co to znamená? 
V jedné bude pivovar, ve dru-

hé pak ostatní aktivity, které rea-
lizujeme. Tedy hotely, sportovní 
centra, čerpací stanice aj. Pokud 
všechno vyjde, během ledna 
nejpozději v únoru se uzavřou 
všechny ekonomické záležitosti 
a Pivovar Černá Hora bude patřit 
do skupiny K Brewery, moje ro-
dina by si ponechala část infra-
struktury, o které už jsem mluvil. 
Spadá tam např. nový hotel, kte-
rý stavíme v Černé Hoře, Hotel 
Závrší v Olešnici, Restaurace 
Dělnický dům v Blansku, čerpa-
cí stanice v Krhově a řada dal-
ších zařízení.  

Takže Černou Horu, po-
tažmo region Blanenska 
a Boskovicka, defi nitivně ne-
opouštíte?

Počítám s tím, že tyto aktivity 

převážně převezmou moje děti. 
Mám 65 let a jednou člověk 
musí udělat za svým největším 
aktivním řáděním nějakou tu 
pracovní tečku. Rozhodl jsem 
se, že to bude právě nyní. (Jiří 
Fusek oslavil právě před týd-
nem 65 let – pozn. pš). Samo-
zřejmě jim ale budu pomáhat 
a region, kde jsem strávil spous-
tu krásných let, tak tedy úplně 
neopustím.

Kdy padlo defi nitivní roz-
hodnutí prodat podíl? 

Ve druhé polovině loňského 
roku. Udělal jsem si malé bi-
lancování a zjistil jsem, že za 
posledních pět let jsem neměl 
žádnou dovolenou, nevím, co je 
to sobota a neděle. Navíc tady 
byla nabídka na převzetí pivo-
varu od společnosti K Brewery, 
takže jsem se rozhodl, že ji zre-
alizujeme.

Přispělo k tomuto vašemu 
kroku i znechucení z dění 
v posledních měsících? Mám 
na mysli spor o cenu vody, 
vyší spotřební daň...

Ano. To znechucení tady 
bylo, je a bude. Domnívám se, 
že pokud politici budou táh-
nout jiným směrem než podni-
katelská sféra, tak je to špatné. 
Zvlášť, pokud se budou chovat 
tak bezohledně, jako se např. 
chová černohorský starosta. 
Kdyby šedesát procent vody 
v Černé Hoře neodebíral pivo-
var, tak by městys nikdy neměl 
tak významné postavení, jako 
nyní má. 

Bylo hned od začátku roz-
hodnuto, že K Brewery pře-
vezme pivovar a vy infra-
strukturu?

Jednání probíhala od začátku 
tímto směrem. Pánové se zabý-

vají pivovarnictvím, takže pro-
jevili zájem o pivovar, o ostatní 
infrastrukturu výrazný zájem 
neměli. 

Cítíte, že jste dosáhl v pod-
nikání v pivovarském prů-
myslu svého stropu?

Podívejte se. Stropu jsem do-
sáhl vzhledem k svému věku. 
Mít o 20 roků méně, i o pět 
méně, tak bych nikdy o této 
variantě neuvažoval. Věřte mi, 
že cítím, že potřebuji mít občas 
chvilku klidu. Není to jednodu-
ché pracovat v podnikatelské 
sféře, mít zodpovědnost nejen 
za svoje zaměstnance, ale i další 
stovky lidí. Tím, že investujeme 
ve velké míře, zaměstnáváme 
nepřímo desítky dalších a dal-
ších lidí, kterým dáváme práci. 

Když se ohlédnete za svým 
působením v Pivovaru Černá 
Hora. Udělal byste s odstu-
pem času něco jinak?

Asi ne. Možná zpočátku bych 
se snažil pivovar koupit s větším 
podílem. Podívejte se, strašně 
moc mě mrzí, jakým způsobem 
politici zvýšením spotřební 
daně na letošní rok zatížili pi-
vovarský průmysl. Musel jsem 
kvůli tomu vyhlásit projekt 
snižování podpory sportu a kul-
tury v regionu, abych mohl do 
bezedné studny státu, který to 
stejně rozmrhá mnohdy nemíst-
ným způsobem, přispět o dva-
cet milionů korun více. Nejsme 
tiskárna na peníze. Jsme stejný 
podnikatelský subjekt, jako 
každý druhý. Věřte mi, že neby-
lo jednoduché dostat pivovar do 
situace, ve které se nyní nachá-
zí. Jenom obrovská síla, důvěra 
bank a všech nás udržela.  

Prodáváte pivovar jako 
zdravou fi rmu?

Super zdravou, která má 
meziroční nárůst, kterou krize 
nepostihla, která má obrovské 

exportní možnosti, rozšiřuje 
svoje výrobní kapacity a má 
potenciál.

Byl jste známý jako velký 
příznivec regionu. Především 
co se týká různých podpor 
a sponzorování akcí, organi-
zací, spolků... Nenecháváte 
svým odchodem všechny tak 
trochu na holičkách? Nebude 
vztah nového majitele přece 
jen trochu „chladnější“?

To je těžké. Jako fyzická 
osoba příznivcem regionu zů-
stávám nadále, protože se mně 
tady moc líbí, žilo se mi tady 
dobře, poznal jsem, že jsou tady 
perfektní lidé. Převážná část 
Černohoráků jsou lidé s otevře-
ným srdcem, dobře se mi s nimi 
jedná a pracuje. Ale jak už jsem 
řekl, samozřejmě nastává v ži-
votě člověka moment, a myslím, 
že 65 roků je ta doba, kdy se i já  
musím zklidnit a nemůžu dělat 
všechno, co jsem dělal předtím. 

Věřím, že všichni, kterým jsem 
nějakým způsobem pomohl, to 
oceňují a budou to vnímat tak, 
že jsem tady byl a něco jsem pro 
ně udělal. 

Co se týká vašeho dotazu. 
Lidé, organizace, spolky si 
musí sami vytvořit s novou 
společností vztahy. Věřte mi, že 
letošní rok bude velmi složitý. 
V dnešní době, kdy lidé mají 
hluboko do kapsy, si často dají 
dvě levná piva za pět, než jedno 
kvalitní ze deset. Tento rok, pře-
sto, že si to politici neuvědomu-
jí, může být silně ohroženo kla-
sické české pivo, protože mnohé 
pivovary budou muset přejít na 
průmyslové technologie. A to je 
věc, kterou nikdo nechtěl. 

Jak jste naznačil, hotel, kte-
rý se momentálně staví v Čer-
né Hoře, zůstává ve vašich ru-
kou. Jak vypadá situace?

Stavební fi rma, i když pracu-
je sedm dní v týdnu od rána do 
večera, nezvládá termíny a do-
chází k posunu. Mám obavu, 
že dubnový termín otevření se 
přesune na květen. Hotel bude 
sloužit regionu, vytvoří pro 
mnoho dalších podnikatelů, po-
kud budou chtít, pracovní pří-
ležitosti. Nabídne nejen přímá 
pracovní místa, ale i celou řadu 
nepřímých možností.

Otázka na závěr. Otevírá se 
nová stránka vašeho života. 
Čemu se budete věnovat?

Nadále budu spolupracovat 
s dětmi, pracovat ve fi rmách. 
Na druhé straně budu mít více 
času na rodinu, na manželku, 
která byla většinou sama doma, 
zatímco já byl na cestách. Chci 
se věnovat i svým koníčkům. 
Jezdit po památkách, obdivovat 
starožitnosti, krásu ruční lidské 
práce.

Návštěva. V čele pivovaru přivítal Jiří Fusek i prezidenta Václava Klause s chotí.  Foto Pavel Šmerda

Zásah. Hasiči odstraňují popadané stromy, které blokovaly provoz. 
 Foto HZS Jmk PS Boskovice
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Rok 2009 ve fotografi íchRok 2009 ve fotografi ích
Jaký byl rok 2009 na Blanensku a Boskovicku? Krátce 

řečeno, velmi bohatý. A to jak na zajímavé události , akce, 
oslavy i situace. Na druhé straně bohužel i loni na silnicích 
našeho regionu umírali lidé, rozloučit jsme se museli s něko-
lika významnými osobnostmi. V následujícím přehledu jsme 
zachyti li pouze zlomek událostí , které jsme v loňském roce 
zaznamenali naším reportážním fotoaparátem. Takže pojďte 
na malou procházku...

Hned na začátku roku došlo k nejtragičtější události . Na 
silnici I/43 u Krhova zahynuli při dopravní nehodě čtyři lidé. 
Foto Pavel Šmerda (1). Měsíc únor byl ve znamení masopus-
tu. Tento oblíbený zvyk si připomněli v řadě obcí našeho re-
gionu. Foto archiv (2). V Dubnu zavítalo do Letovic a Blanska 
divadlo Járy Cimrmana se svojí novou hrou České nebe. Foto 
Radim Hruška (3). Plavkyně a přemožitelka kanálu La Manche 
Yvett a Hlaváčová pokřti la v Praze svoji knihu Rebelka. Kmot-
rem byl Karel Gott . Foto Pavel Šmerda (4). Stále populárnější 
zahájení turisti cké sezony se konalo v dubnu v Černé Hoře. Při 
pokusu o překonání netradičního rekordu tentokrát dorazili 
lidé s klikou  Foto Pavel Šmerda (5). Záchranáři nacvičovali 
v květnu na silnici I/43 zásah při nehodě autobusu a cisterny. 
Foto Radim Hruška (6). V květnu prošel Blanskem také tra-
diční Majáles. Na koňském povozu jeli král a královna. Foto 
Bohumil Hlaváček (7). Hasiči v Borotí ně oslavili 120. výročí 
svého založení a představili nový prapor. Foto Radim Hruška 
(8). Stovky příznivců hudby a tance se v červnu sjely do amfi -
teátru v Kořenci, kde se konaly tradiční Kořenecké slavnosti . 
Foto Radim Hruška (9). Rekordy v pití  piva a dalších nápojů 
padaly v červenci na soutěži Okrouhlecký tuplák. Foto Radim 
Hruška (10). Zahrát si golf přijela v rámci charitati vní akce 
do Kořence populární herečka Jitka Čvančarová. Foto Pavel 
Šmerda (11).  Pokračování na straně 7
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Rok 2009...Rok 2009...
Pokračování ze str. 6
Vítězkami letošního ročníku Kvasar Cupu, 

Velké ceny Blanenska v požárním útoku se 
stala děvčata ze Sychotí na. Foto archiv (12). 
Řezbář Ivo Krajíček připravil pro papeže Be-
nedikta XVI. u příležitosti  jeho návštěvy Čes-
ké republiky dřevěnou plasti ku. Foto Radim 
Hruška (13). Hlavním hostem letošní Pivní 
pouti  v Černé Hoře byla zpěvačka Lucie Bílá. 
Foto Pavel Šmerda (14). K létu patří zába-
va a k Lažanům Lažanská fošna. Foto Pavel 
Šmerda (15). Jeden s dílů pořadu snídaně 
s Novou se o prázdninách vysílal přímým 
přenosem z Western parku v Boskovicích. 
Foto Pavel Šmerda (16). Přívalové deště po-
trápily v červenci část území našeho regionu. 
Zaplaveny byly i ulice v Boskovicích. Foto Ja-
roslav Oldřich (17). Chovatelům skotu došla 
trpělivost s výkupními cenami mléka a část 
své denní produkce vylili na pole u Lysic. Foto 
Pavel Šmerda (18). Kardinál Tomáš Špidlík 
oslavil v prosinci 90. narozeniny. Foto Jaro-
slav Parma (19). Vítězkou prvního ročníku 
soutěže Miss Zrcadlo se stala Hana Jurnečko-
vá z Černovic. Foto Lenka Oplušti lová (20).

1212 1313

1616

1717

1515

1414 1818

20201919



ŘÁDKOVÁ  inzerce

PODniKATeLSKÁ  
inzerce

PRODEJ
Prodám štěňátka jorkšírský 

terier bez pp, kup. ocásek, odběr 
únor, pejsek, 4500, fenečka 5500 
kč. tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 
4 kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. 
tel.: 728 613 351.

Prodám dětskou autose-
dačku a 22 m dlažby. Při rych-
lém jednání výrazná sleva. Zn.:  
721 305 595. 

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF 
- Gamat 4000 + ND, plyn. zásob-
ník teplé vody QUADRIGA 50 
l, stoj. tlak. nádobu 80 l / 10 bar, 
koupelnový žebřík 60x80 nový, 
2 ks přededveřní plastové rolety, 
bílé, š. 1 m, el. odsavač par a ro-
toped. Vše funkční. Ceny doho-
dou - levně. Tel.: 723 261 405.

Prodám klavír křídlo, me- 
chanika tzv. vídeňská A. Schrei-
bert wien, po rekonstrukci, mož-
nost použít i jako starožitnost; 
tel.: 733 713 240.

Prodej DB/OV 1+1 v Leto-
vicích poblíž zámku. Zateplená 
fasáda a plast. okno. Volný ihned. 
Cena 630  000 Kč. Info. tel. číslo: 
774 360 506. 

Prodám vafky, asi rok staré, 
málo používané. Cena dohodou. 
Tel. číslo: 732 887 538.

Porsche 944 S2, 3.0, 16V, 235 
ps. Cena 160 000 Kč. Tel. číslo: 
606 570 180.

Prodám dětskou autosedač- 
ku, 22 m mrazuvzdorné dlažby, 
cena dohodou. 
Daruji televizi, úhlpř. 35 cm, Pro-
fesor. Zn.: 721 305 595.

PRONÁJEM
Pronajmu 2+1 ve Svitávce. 

Ihned k nastěhování. Informace 
na čísle: 724 032 636.

Pronajmu malou garsonié-

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko 
(u pošty na ul. Masarykova) 
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h 

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420 

info@nabytek-havlik.cz 
www.nabytek-havlik.cz

     VíKenDOVé menu:  HOVĚzí VÝVAr S TĚSTOVinOu, VePŘOVÝ neBO KuŘecí ŘízeK, BrAmBOrOVÝ SALÁT

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

PRODEj PALIVOVéHO  
DřEVA. Tvrdé dřevo, cena  
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo: 
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮjČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pondělí 11. 1. do pátku 15. 1. 2010 menu 60 Kč

Milan Ošlejšek 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952 
www.penzionupetra.cz

nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Krupicová s vejcem, 1. Vepřový špíz, brambory, obloha, 2. Filé se sýrem, brambory, obloha

ÚT: Hrstková, 1. Aladinova kouzelná pánev, rýže, obloha, 2. Zapečené těstoviny s uzeninou 

ST: Hovězí s těstovinou, 1. Sýrový špíz, brambory, obloha, 2. Boloňské špagety

ČT: Špenátová, 1. Pečená krkovice, zelí, knedlík, 2. Smažený květák, brambory, obloha           

PÁ: Koprová, 1. Myslivecký řízek, brambory, obloha, 2. Drůbeží játra na cibulce, rýže, obloha

Restaurace menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

náměstí míru 35
679 21 
ČernÁ HOrA

rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 11. 1. do pátku 15. 1. 2010
Po: 1. Pizza Regina – sýr, žampiony, salám, 2. Smažený hermelín, brambory nebo hranolky, tatarka
Út: 1. Pizza Brokoli- sýr, klobáska, brokolice, 2. Tortilla plněná zeleninou a kuřecím masem
St: 1. Pizza Quattro formaggy- eidam, mozarella, niva, hermelín, 2. Kuřecí v sýrovém těstíčku, vařené brambory, zelenina
Čt: 1. Pizza al Poro – sýr, slanina, šunka, rajče, porek, 2. Pangacius s brokolicovou omáčkou, brambory/krokety
Pá: 1. Pizza Verde – sýr, slanina, špenát, česnek, 2. Kuřecí špíz – vařený brambor nebo americké brambory, tatarka
       celý týden výběr ze salátů: salát Máre, salát Capriciosa, sýrový salát 
       Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 ● mobil: 775 945 627 (wilmar) ● www.wilmar.cz

Výroba a montáž  
plastoVých oken a dVeří 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci  
             sleVa dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZdARMA!

dodání a montáž 
obložkových dveří 
slevA do konce ledna 2010 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

zelená úsporám
Kupon

na slevu5 %

✁
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✁

NEVYHOĎ!!!!
NEVYHOĎ!!!!

TýDen S TVARŮŽKY                                     Denní menu (10-14 hod.) od 11. 1. do 15. 1., 59-79 Kč                                       Polévka dle denní nabídky               
1. Prejt, zelí, brambor 59,-, 2. Znojemská pečeně, rýže 59,-, 3. Pečená krkovice, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Kuřecí na žampionech, opékaný brambor 69,-, 5. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 6. Zeleninový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 
7. Kuřecí steak na másle, hranolky, zelenina 79,-, 8. Smažený plněný vepř. řízek (tvarůžky, slanina a cibule), zelenina, vař. brambor 79,-

1. Vepřové výpečky, špenát, brambor 59,-, 2. Těstoviny s kuřecím masem, nivou a smetanou 59,-, 3. Ďábelská játra, opékaný brambor 65,-, 4. Kuřecí na roštu, hranolky, tatarská omáčka 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, fazolové lusky na slanině, opékaný 
brambor 69,-,  6. Zeleninový salát s rozpečeným hermelínem 75,-, 7. Obrácený vepřový řízek, obloha, brambora s kysanou smetanou 79,-, 8. Přírodní kuřecí řízek s tvarůžky, smetanou a čabajkou, zelenina, pečivo 79,-

1. Mexické fazole, chléb 59,-, 2. Bouřka, brambor, kysané zelí 59,-, 3. Vepřové nudličky s cibulí a česnekem, opékaný brambor 65,-, 4. Sládkův guláš ( vejce, párek ), knedlík 69,-, 5. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát 69,-, 
6. Salát z čínského zelí s nivou, ananasem, kuřecím masem 75,-, 7. Roštěná na roštu, zelenina, brambor 79,-, 8. Smažené tvarůžky s uherákem, vařený brambor, tatarská omáčka 79,-

1. Hovězí maso, rajská omáčka, knedlík 59,-, 2. Pečené nudle s rýží, se slaninou a uzenými nudličkami 59,-, 3. Moravský vrabec, zelí, knedlík 65,-, 4. Jelení skok ( směs pikantní ), hranolky 69,-, 5. Kuřecí plátek, bramboráčky, okurek 69,-, 
6. Míchaný salát s broskví a kuřecím masem 75,-, 7. Vepřový steak s hermelínem a brusinkovou omáčkou, opékaný brambor 79,-, 8. Směs masa s tvarůžky a zeleninou, hranolky 79,-

1. Kuřecí na paprice, těstoviny 59,-, 2. Cikánská hovězí pečeně, knedlík 59,-, 3. Kuřecí nudličky s uzeným masem, rýže 65,-, 4. Smažené sýrové duo ( eidam, hermelín ), opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 
5. Přírodní vepřový řízek na česneku s nivou, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s hovězím masem, vejcem 75,-, 7. Pečené koleno, hořčice, chléb 99,-, 8. Tatarák z tvarůžků, topinky, zelenina 79,-
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ČKD Blansko Holding, a. s.
silná společnost s dlouholetou tradicí strojírenské výroby, 

nabízí dlouhodobé a perspektivní uplatnění v různých profesích.

Aktuálně hledáme: 
● Obchodně technický zástupce 

– technické vzdělání a znalost AJ nebo nJ nutná

● Nákupčí 
– technické vzdělání a znalost AJ a nJ nutná

● Elektrikář 
– vyhl. 50, praxe v revizi elektro-zařízení vítána

nabízíme: velmi dobré platové podmínky, firemní výhody, 
perspektivu, možnost odborného a profesního růstu, 
stabilní zázemí tradiční společnosti.

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatnění prosím kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s. - personální oddělení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 nebo 
724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

ru 1+ kk v centru Boskovic, za 
5  800 Kč/měs. včetně inkasa, od 
1. 1. 2010. Vhodné pro jednu 
osobu. tel.: 602 519 868. 

Pronajmu byt 2+1 v ro-
dinném domku ve vilové čtvr-
ti v Boskovicích. Cena vč.  
inkasa  9  000 Kč. Kontakt: tel. 
číslo: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném domě se zahradou v 
Boskovicích, za 4 500 Kč/měs. + 
inkaso 4 000 Kč, od 1. 1. 2010. 
tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho 
pokoje v rodinném domku nebo 
v byt. zástavbě k dlouhodob. 
pronájmu v Boskovicích. Tel. č.:  
605 846 334. 

KOUPĚ
Koupím staré pohlednice od 

roku 1945. tel.: 608 420 808.
Koupím byt 1+1 v Blansku, 

Rájci-Jestřebí nebo i v Bosko-
vicích. Nastěhování do konce 
ledna 2010. Kontakt: tel. číslo:  
732 494 493.

AERO 50 - na autoveterá-
na AERO 50 koupím veške-
ré náhradní díly, součástky a 
příslušenství, zejména motor 
a jeho díly (klikovku, hlavu, se-
trvák, spojku), dynamo, startér, 
vodní pumpu, chladič, světla 

Stavební práce, obklady, dlaž- 
by, rek. koupelen, podlahy, plo-
voučky, půdní vestavby. SDP 
ŠVéDA s.r.o., tel.: 602 766 714.  

přední i zadní, klaksony atd. 
I dobovou literaturu, prospekty, 
fotky aj. Dobře zaplatím, přijedu 
kamkoliv. Tel.: 603 219 416. 

Koupím různé odznaky a vy-
znamenání, současné  i staré, naše  
i cizí. tel.: 777 074 592. 

Koupím RD, nebo byt v okrese 
Blansko, nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti, tel.: 733 713 240.

Hledám domek k rekreaci, chalu-
pu, chatu s pozemkem v okolí Blan-
ska, Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena 
do 1,8 mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

RŮZNé
Studentka VŠ doučí mate-

matiku v rozsahu ZŠ-SŠ, a eko-
nomiku v rozsahu SŠ. Kontakt: 
doucovani2009@seznam.cz.

Nabízím štěňátka NO s/PP. 
Odběr ihned. 
Více: www.znedvezihodvora.com, 
tel: 724 984 517. 

VÝMĚNA BYTU
Vyměním byt 1+1 městský 

v Příměticich za větší 2+1 nebo 
3+1. tel.: 604 861 187.  
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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Tři králové pro dobrou věc
Někdo zvoní, jdu otevřít. Kdopak přichází v nedělním odpoledni? 

A už slyším zpěv „My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví, přeje-
me Vám.“ Na dveřích je už napsáno K+M+B 2010 - přeloženo Bůh 
žehnej tomuto domu. Koledníčkům otevírám ráda a přeji jim hodně 
dalších dobrých a laskavých lidí, kteří to udělají také. Tříkrálová 
sbírka je i šířením křesťanské tradice svátku Tří králů -  posláním 
dobra a také zapojení a tím i výchovy veřejnosti k sociálnímu cítění. 
Více na www.trikralovasbirka.cz.  Marie Ženatová

Loučení se starým rokem
bylo velmi veselé

Každý z nás už zažil nějaké to loučení. A každý z nás ví, že lou-
čení zpravidla bývá z kategorie těch smutnějších. Já vám však chci 
popsat loučení, které bylo veselé. 
Říká se „Na srdce jsou Poděbrady“ a já dodávám „Na dobrou 

náladu Veselá trojka Pavla Kršky“. Nechápete? Vysvětlím! V úterý 
29. prosince uspořádal Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou 
tradiční Předsilvestrovské posezení. Na tuto akci zveme seniory ne-
jen místní, ale také přátele z Kuniček a Holešína. Ti pozvání rádi 
přijímají a konec roku oslavujeme společně. V krásně vyzdobeném 
sále místního kulturního domu, kterému vévodil vysoký vánoční 
strom, si na úvod vzala slovo předsedkyně klubu důchodců Jana 
Poláková. Po vřelém přivítání a informaci o malém překvapení za-
zněly bez jakéhokoliv otálení první tóny krásného valčíku v podání 
hudební skupiny Veselá trojka Pavla Kršky. Věřte, že stačili dva 
skvělí muzikanti se stejně skvělou zpěvačkou a nálada v sále grado-
vala. Přesto, že na pozvánkách bylo uvedeno Předsilvestrovské po-
sezení, mnoho a mnoho seniorů neodolalo a skočilo si v kole „jako 
za mlada“. A tak to má být.

A co se skrývalo za oním překvapením? Kulturní program, ve 
kterém vystoupila taneční skupina ALDORA. Členky skupiny před-
vedly orientální „Tanec se závojem“, „Turecký tanec“, „Tanec 
s křídly bohyně ISIS“ a na závěr připraveného představení „In-
dický svatební tanec“. Jejich vystoupení mělo velký úspěch a po 
zásluze bylo odměněno bouřlivým potleskem. Jako poděkování za 
přízeň tanečnice ještě zatančily ohnivé fl amengo.

Rozloučení s rokem 2009 nemělo chybu. Poděkování si zaslouží 
zaměstnanci místní restaurace U Rudolfa, kteří připravili seniorům 
vynikající občerstvení, a velké poděkování patří hlavně všem čle-
nům výboru klubu důchodců za přípravu a organizaci celého odpo-
ledne, zajištění perfektní tomboly a za starostlivost a péči o všechny 
přítomné.

Zábavné odpoledne v příjemném prostředí, báječné atmosféře 

a s příjemnými spolustolovníky uteklo jako voda a mně nezbývá, než 
všem do nadcházejícího roku 2010 popřát zdraví, elán a spokoje-
nost. Velké poděkování ještě jednou Pavlu Krškovi a jeho muzikant-
ským kolegům, kteří svými pečlivě vybíranými skladbami udrželi 
dobrou náladu až do samého závěru.   Eva Sáňková, 

 kronikářka městečka Doubravice nad Svitavou

Školní jídelna rozkvetla
V úterý 8. prosince se celá naše třída zúčastnila velmi zajímavé-

ho odpoledne. Šlo o jednu z dalších akcí našeho školního projektu, 
který nese název Z naší zahrady pro zdraví a potěšení. I když vyučo-
vání už skončilo, ve školní jídelně bylo živo. Mohli byste zde spatřit 
nejen žáky naší školy, ale mnozí si přivedli s sebou i své rodiče. 

A co je sem v tom předvánočním shonu přivedlo? Naše školní 
jídelna jakoby v tomto zimním čase rozkvetla. Kam jste se podívali, 
všude byly pracovní stoly plné sušených rostlin, hlavně však kvě-
tin. Ty žáci pod vedením paní učitelky Varhánkové během podzimu 
nasbírali a usušili. Někdy je to hotová věda, a tak jsme informace 
museli hledat v odborné literatuře a na internetu. Z těchto rostlin 
za odborného vedení aranžérky Nikol Musilové, která je bývalou 
žákyní naší školy, si mohli účastníci vyrobit suchou vazbu. 

Práce šla všem pěkně od ruky také proto, že my, deváťáci, jsme 
pro naše hosty připravili různé bylinkové čaje, které jsme v prů-
běhu akce servírovali. Role číšníků nám byla jako ušitá na míru 
a bavila nás. Spokojení návštěvníci si odnášeli vlastnoručně vyro-
benou dekoraci, která může posloužit i jako malý vánoční dáreček. 
Kromě toho si mohli také prohlédnout vystavené práce k tomuto 
projektu. Ty vznikaly v hodinách přírodopisu, pracovních činnos-
tí, ale také v hodinách českého jazyka, výtvarné výchovy a dalších 
předmětů. Tento den jsme ze školy odcházeli velice spokojeni. Vždyť 
jsme mohli pomoct při užitečné akci, která byla nejen o kráse, ale 
i o zdraví. Rádi pomůžeme i při dalších akcích. 

  Žáci 9. B ZŠ a MŠ Salmova Blansko

Taneční orchestr zahrál
v dřevěném kostelíku

V čase vrcholícího Adventu vystoupil v blanenském dřevěném 
kostelíku Taneční orchestr ZUŠ Jedovnice pod vedením Josefa 
Škvařila.

V 17.30 hodin odstartoval slavnostní fanfárou více než hodinový 
program složený z hudby napříč žánry. Hudební pásmo tanečního 
orchestru bylo proloženo vokálními vystoupeními pěveckého kvar-
teta JAKO pod vedením paní učitelky Hany Korčákové.

V čase předvánočním samozřejmě nesměly chybět koledy, které 
však střídaly taneční melodie i známé evergreeny. Za potlesku, kte-
rý se nesl ze zaplněných chrámových lavic, pak došlo i na několik 
přídavků. Závěrečnou směs vánočních písní tak s orchestrem zpíva-
li nejen přítomní zpěváci, ale i početné obecenstvo.  Josef Škvařil

Fotosoutěž mateřského centra
Začátkem podzimních dnů, když příroda začala barevně čarovat, 

se členky mateřského centra Dymáček z Jedovnic rozhodly, že vy-
užijí této krásné přírodní scenérie a vyhlásily fotosoutěž s názvem 
Jak maluje podzimní příroda. Tato soutěž začala 12. října a skonči-
la poslední listopadový den. Účastníci měli tedy dostatek času, aby 
se podělili o zážitky pořízené na fotografi ích. 

Na náš email byly zaslány snímky, které zobrazovaly přírodu, děti 
při podzimních radovánkách, zkrátka kouzelné okamžiky zachycené 
objektivem fotografa. Vyhodnocení bylo vskutku obtížné, opravdu 
bylo z čeho vybírat. V porotě zasedli farář P. Václav Trmač, kte-
rý je znám svým fotografi ckým uměním, Marie Gabrielová z úřadu 
městyse a předsedkyně MaRC Dymáček o. s. Eva Hinštová.

První místo získala jedna z nejaktivnějších maminek našeho cen-
tra Anna Vágnerová z Jedovnic, která vsadila na krásy rybníka Ol-
šovce. Dále se umístili: Martin Chládek z Višňové (šípek v podzim-
ním hávu) – 2. místo, Jaroslava Miholová z Vilémovic (u zříceniny 
hradu Holštejna) – 3. místo, Josef Kuchař z Jedovnic (Macocha na 
podzim) – 4. místo, Kamila Krbálková z Jedovnic (konec listopadu) 
– 5. místo. Zvláštní ocenění patřilo Zdence Hinštové, která jako 
jediná ze soutěžících poslala fotografi i v černobílém provedení. 
Budeme se těšit na další podobné soutěže a akce, které chystáme 
v roce 2010. Více info na našich webových stránkách www.dyma-
cek.wbs.cz.  Marcela Pernicová

Adventní koncert v Mladkově
Také do Mladkova zavítal v předvečer svého svátku Mikuláš 

s družinou. Dokonce na bryčce tažené dvěma koníky. Po přivítá-
ní se s dětmi z celé vesnice a přednesení básniček obdržel každý 
hodný kluk a holka od anděla plný pytlík sladkostí. Po vyčerpání 
mikulášových zásob přešli všichni přítomní k vánočnímu stromu, 
který se však Mikuláši podařilo rozžehnout až na třetí pokus. Po 
setrvání u stromu a posilnění se teplým nápojem se všichni rozešli 
do svých domovů. 

Následující den, v neděli o svátku sv. Mikuláše, se sešli opět ob-
čané Mladkova v kulturním domě, kde pro všechny osadní výbor 
uspořádal adventně-vánoční koncert, na kterém vystoupil Svato-
jánský pěvecký chrámový sbor ze Svitávky. Na příčnou fl étnu před-
vedla skladbu Barcarolla žákyně ZUŠ Boskovice Jana Stejskalová, 
vánoční ukolébavku zahrála žákyně ZUŠ Boskovice T. Bousková 
a třemi sóly nadchl svým mimořádným výkonem žák 1. ročníku kon-
zervatoře v Brně Jan Vávra. 

Závěrem vánočního koncertu zazněla skladba Bedřicha Smetany 
Proč bychom se netěšili. Všechny skladby nacvičila a sbor řídila 
Leontýna Koryčánková. Posledně jmenovanou skladbu řídil Tomáš 
Pléha a na klávesy doprovázel letovický sbormistr Miloš Krejsa. 
Publikum bylo velice milé a výkony vystupujících odměňovalo mo-
hutným potleskem. Na závěr nezbývá než poděkovat předsedkyni 
osadního výboru paní Boháčkové a všem těm, kteří se jakkoliv 
o tyto dva předvánoční podvečery zasloužili.  Miroslav Holík
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kalendář akcíkalendář akcí

středa 13. lednastředa 13. ledna

úterý 12. lednaúterý 12. ledna
AKCEAKCE

Boskovice - Mateřské centrum v 17 hod.: Metoda RUŠ, přednáší Alexandra 
Kovandová, terapeutka metody RUŠ.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Love and dance.
Boskovice v 19.30 hod. Galimatyáš.
Letovice v 19.30 hod. Halloween II.

AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Sourozenecké konstelace, beseda s psy-
chologem Miroslavem Šamalíkem. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Věčné město Řím, o památkách a za-
jímavostech města po svém delším pobytu hovoří Ondra Dyčka.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Tanec se psem předvede 
Adéla Luňáčková.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Love and dance.
Boskovice v 19.30 hod. Galimatyáš.
Letovice v 19.30 hod. Halloween II.

čtvrtek 14. lednačtvrtek 14. ledna

H ned na úvod předesí-
lám, že jsem svým za-
ložením tvor v podstatě 

zcela nespolečenský. Aspoň co 
se týče oboru společenský tanec. 
Ne, že bych byl úplně nepopsa-
ným listem. V čase svého mládí 
jsem dokonce absolvoval kurz 
tance a společenského chování, 
jak se to tehdy nazývalo. Nicmé-
ně vzpomínám na to stejně rád 
jako na onemocnění salmonelou. 
V mém pomyslném žebříčku řa-
dím své taneční produkce někam 
mezi návštěvu zubařské ordinace 
a předvánoční nákupy v hyper-
marketu. Snad proto jsem se do-
kázal tak vcítit do oné historky, 
kterou mne počastoval v bohu-
nické nemocnici jeden ze spolu-
pacientů – Roman od Vsetína.

„Taky nerad tancuju,“ začal. 
„Proto je s podivem, že jsem se 
přes tento hendikep oženil. Své 
milované jsem od začátku nalil 
čistého vína, aby si, co se týče 
tance, nevkládala do našeho 
společného soužití marné nadě-
je. Abych však nebyl za kruťase, 
čas od času jsem si při návště-
vách diskoték a tanečních kavá-
ren u nás ve Vsetíně v naprosté 
anonymitě a přítmí přece jenom 
prožíval své povinné minuty hrů-
zy. Nejlépe mi šel ploužák, byl 
nejpřijatelnější, i když v mém 
provedení připomínal ono zná-
mé šlapání zelí.

Jinak se mne taneční plesová 
sezona dotýkala asi jako sbírání 
čajových lístků v Nepálu. Tudíž 
nijak. Rovněž tak silvestrovské 
taneční zábavy mne míjely vel-
kým obloukem. První rok po 
svatbě jsme trávili sami spolu, 
další rok nám přibyl potomek, 
takže i jiné radosti a starosti. 
Z vrozené lenosti jsem předstí-
ral, že nejlepší způsob, jak vítat 
Nový rok, je být v křesle obložen 
pitím a chlebíčky ozářen televiz-
ní obrazovkou. I s plánovaným 
usínáním krátce po státní hym-
ně. Poměrně dlouho mi to vy-
cházelo. Až jednou…

S blížícím se koncem roku 
jsem na ženě pozoroval zvláštní 
neklid. Zhruba v polovině pro-
since mi hlasem, jenž nepřipouš-
těl sebemenší odpor, oznámila, 
že letos pojedeme na Silvestra 
do kulturáku v její rodné vísce. 
A basta, hotovo dvacet! Mar-
ně jsem doufal ve změnu jejího 
názoru, akci měla promyšlenou 
jak Napoleon bitvu u Slavkova. 
Už mám těch rozjuchaných te-
levizních estrád plný zuby, chci 
si taky něco užít, zakončila svůj 
proslov, který zněl jako rozkaz. 
Nepomohla ani moje zákeř-
ná poznámka, že nemám co na 
sebe. Nestarej se, odtušila.

Pak kdesi ze šera skříně vy-
nesla na světlo boží můj svatební 
oblek, který jsem si pod jejím od-

borným dohledem musel vyzkou-
šet. Bylo to divné, padla posled-
ní naděje. Ať jsem břicho vystr-
koval sebevíc, podařilo se jí ne-
možné – nastrkala mne dovnitř. 
Gatě ti trochu povolím a sako si 
necháš rozepnutý, komentovala 
zálibně moji popravu.

Moji vadnoucí náladu nezlep-
šily ani vánoční svátky. Jednu 
chvíli to vypadalo, že mne sko-
lí horečka, ale byla to marná 
naděje. Opustila mne, snad ze 
strachu z ženy, tak rychle,  jako 
přišla. S pocity zmaru jsem pro-
čítal televizní program. Sbohem 
Menšíku, sbohem Gotte. Jak mi 
s vámi bylo dobře… Holt, když 
manželka zavelí, i Kavčí hory 
zmlknou.

Tak se dobře bavte, vyprová-
zela nás ironicky švigrmutra od 
branky. Ač byl kulturák na dru-
hém konci dědiny, cesta uběhla 
podezřele rychle. Už první dotyk 
mých nových lakýrek s parketem 
mi přinesl smyk, za který by se 
nemusel stydět ani Schumacher 
v nejlepší slávě. Zpocen na ce-
lém těle jsem dosedl na židli. Zá-
bava už byla v plném proudu. Na 
pódiu se místní skupina snažila 
ze všech sil. Dechovka se střída-
la s popíkem, ba i nějaký pokus 
o country zazněl. Zničen jsem 
pohlédl na svou upravenou vy-
svátkovanou ženu. Slušelo jí to. 
Tak jdem na to, zavelela. Mámo, 

nech mne chvilku vydechnout, 
napřed se musím trochu rozkou-
kat, zaprosil jsem. Moje záchra-
na přišla nečekaně. Smím pro-
sit, dovolíte, ozvalo se za mými 
zády. Jakýsi mladík v uniformě 
požádal manželku o tanec. Ta, 
aniž čekala na můj souhlas, vy-
startovala jak raketa z Bajkonu-
ru. Zaplaťpánbu. Aspoň se můžu 
věnovat jednohubkám za dvě 
pade a červenýmu patoku, který 
mi vnutil vrchní. 

Bohužel ale po několika pís-
ních mi armáda neporušenou 
manželku vrátila. Slušelo vám 
to, zalhal jsem, ačkoliv jsem ce-
lou dobu ani očkem na parket 
nezabloudil. Nežer, jdem tančit, 
zazněl befel. Místní Beatles se 
právě pokoušeli o ploužák. To 
by šlo, myslím si v duchu. Děj 
se vůle páně. Hned při prvním 
pokusu o otočku mi ale luplo 
v hrbě. Hrdinně se snažím trefi t 
rytmus. Konec. Přestávka, hurá.

Škrtí mne vázanka a je mi 
smutno po Menšíkovi. Rychle 
k jednohubkám a rybízáku. Svlé-
kám si sako, vedro k padnutí. Na 
pódiu se nějaký lidový kecal po-
kouší bavit lidi, bítlsáci večeří. 
Kéž by jim to vydrželo do rána. 
Žena září spokojeností. Přináše-
jí řízek s vlašákem, dojídám i po 
manželce. Notně si zavdávám už 
z druhé fl ašky patoku.

A už je to zde zas. Kutálka 

se pouští do diska. Na parketu 
se tvoří kruhy, velitelka mne do 
jednoho tlačí. Musí být na mne 
úchvatný pohled, moje pohyby 
připomínají záchvat padoucnice 
křížené spartakiádou.

V další přestávce cítím, že 
je mi nějak divně od žaludku. 
Taneční stres spolu s vlašákem 
dělají svoje. Omluvím se a bles-
kem mířím do předsálí hledat 
místnost, kam i císařpán chodil 
pěšky.“

Stop! Jako autor teď varuji 
útlocitnější čtenáře, aby ve svém 
zájmu závěrečnou pasáž vyne-
chali (poznámka autora).

Roman ale v nemocnici na 
mne ohled nebral a pokračoval: 
„V oné místnostni bylo malé 
umyvadélko s ručníkem neurčité 
barvy, pisoáry a jedno odděle-
ní, které jsem právě potřeboval. 
Menším nedostatkem bylo to, 
že místo kliky byla pouze velká 
díra. V daném okamžiku se mi 
to nezdálo podstatné. Důležitější 
byla relativní čistota místnůst-
ky a dostatek toaleťáku. I usedl 
jsem a začal s onou prozaickou 
činností.

Následující děj ale dostal 
šílený spád. Zrovna v okamži-
ku, kdy se mi začal dostavovat 
pocit kýžené úlevy, rozletěly se 
dveře kabinky, v nich se obje-
vila abnormálně velká holá ne-
přirozeně bílá zadnice a v tom 

samém okamžiku vypustila svůj 
nevábný obsah do mého klína. 
A že toho bylo! Někde vpředu 
se ozvalo: Sorry, vole. Pak už 
nic, dotyčný zmizel. Nevěřícně 
zírám do svého klína. Sbohem, 
má běloskvoucí košilko, prouž-
kovaná kravatko, adié mé po-
volené kalhoty. Co teď? Opa-
trně vstávám. Zbytečně. Mám 
to všude, i v botách. Vrávorám 
k umývadlu, s odporem svlékám 
svoje svršky. Zůstávám v pru-
hovaných trenýrkách. Pomocí 
vody a ručníku se snažím mini-
malizovat škody. Do místnosti 
vchází dva mladíci. Ty vole, po-
dívej, to prase se tady posralo. 
To je smrad, jak když hnije kněz, 
slyším. Nevnímám. Peru jak ta-
tramatka, do bosých nohou mne 
zebe…

Pane, venku je nějaká ženská 
a ptá se, co s vámi je, slyším 
mužský hlas za zády. Prosím ho, 
ať mi žena donese sako a za-
platí útratu. Vycházím ven. Jen 
v saku, bez košile, kalhoty jak 
vodník. Pohled manželky ho-
voří za vše. Pokouším se vše jí 
pravdivě vysvětlit. Prase poblitý, 
příště si vymysli lepší pohádku. 
Samozřejmě. 

No ale happy end to mělo. 
Následujících dvacet let tráví-
me Silvestry v záři obrazovky,“ 
končí Roman a já si utírám slzy 
smíchu.  Vladimír Jirůšek

Povídka z Papučárny: Sorry vole! aneb když hvězdy tančí

AKCEAKCE
Blansko - Základní škola T. G. Masaryka v 8 hod.: Den otevřených dveří. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zemský ráj to napohled.
Boskovice v 19.30 hod. Stí nu neutečeš.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 16.30 hod.: Koncert na klavír, hraje 
Kornelie Marečková, studentka maturitního ročníku hudebního gymnasia 
Jana Nerudy v Praze, spoluúčinkuje Veronika Linhartová, housle, student-
ka pražské konzervatoře.

pátek 15. lednapátek 15. ledna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Hexenschuss, hraje Ochotnické divadlo 
Boskovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zemský ráj to napohled.
Boskovice v 17 hod. Astro boy.
Boskovice v 19.30 hod. Protektor.
Šebetov v 19.30 hod. 2Bobule.
Velké Opatovice v 19.30 hod. 2Bobule.

PLESPLES
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Farní ples. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples fotbalistů. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples SK Jedovnice, hraje Arcus. 
Lipovec - Sokolovna ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Tamdem. 
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Školní ples, hraje Pohoda.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava mapuje historii atleti ky
Městská knihovna Rájec-Jestřebí zve všechny sportovce a příznivce sportu 
na výstavu Rájecká atleti ka TATRAN RÁJEC 1954-1964. Vernisáž výstavy se 
koná v pátek 15. ledna v 18 hodin ve výstavní síni městské knihovny. Výstava 
potrvá do 5. února a otevřena bude v pondělí a čtvrtek od 9 do 18 hodin, 
v úterý, středu a pátek od 9 do 15 hod. a v neděli od 14 do 17 hod.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla v 21 hod.: Terapie tancem, oldies hudba 60. - 90. let.

sobota 16. lednasobota 16. ledna
AKCEAKCE

Rájec-Jestřebí - K-áčko v 16 hod.: Prezentace dětského a mateřského cen-
tra Motýlek. 
Velké Opatovice - Orlovna ve 20 hod.: Přátelský večírek, k tanci a poslechu 
hraje skupina Trex Brno.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Myslivecký bál, hraje Medium. 
Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: Ples Junáka, hraje Amethyst. 
Borotí n - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský rockový ples, hraje Krounex.
Bukovinka - Kulturní dům v 19.30 hod.: Maškarní ples pro mládež a dospě-
lé, soutěž o nejlepší masku, zábavná tombola, netradiční soutěže, bohaté 
občerstvení.
Cetkovice - Dům kultury ve 20 hod.: Ples SDH Cetkovice. 
Dlouhá Lhota - Kulturní dům ve 20 hod.: Myslivecký ples, hraje MTM Ly-
sice. 
Kořenec - Kulturní dům ve 20 hod.: 20. Obecní bál, hraje Revers, předtan-
čení orientální tance, bohatá tombola, občerstvení.
Křetí n - Kulturní dům ve 20 hod.: Myslivecký ples, hraje Špunt. 
Křti ny - Zámek ve 20 hod.: Spolkový ples, goti cký tanec, společenský a la-
ti nsko-americký tanec, kouzelnické vystoupení, tombola, k tanci a posle-
chu hraje Akcent a Cimbálová muzika Jana Opletala.
Letovice - Hotel Koupaliště ve 20 hod.: Myslivecký ples, k tanci i poslechu 
hraje DUO DE PIT, myslivecká kuchyně, bohatá tombola. 
Lomnice - Sokolovna ve 20 hod.: Hasičský ples, k tanci a poslechu hra-
je skupina Bergamons Třebíč, připraveno je taneční vystoupení a bohatá 
tombola.
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.: Sokolský ples, hraje Prorock. 
Olešnice - Hotel Závrší ve 20 hod.: Ples hotelu Závrší.
Olomučany - Restaurace U Kellnerů ve 20 hod.: Tradiční hasičský ples, 
hudba Classic, bohatá tombola. 
Sebranice - Ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje K-Band. 
Šebetov - Kulturní dům ve 20 hod.: Společenský ples studia Pulli, v progra-
mu módní přehlídka a přehlídka společenských účesů, hraje Epicentrum.
Valchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Reprezentační ples SDH Suchý, hraje 
Velvet.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Zemský ráj to napohled.
Boskovice v 15 hod. Astro boy.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Georges Bizet/
Carmen.
Letovice v 15 a 17 hod. Hrdinové z Daranu.

Tradiční sportovní ples
TJ Vysočany pořádá v sobotu 16. ledna od 20 hodin v místním kulturním 
domě tradiční Sportovní ples. Připravena je bohatá tombola, hlavní vý-
hrou bude satelitní komplet, k tanci a poslechu zahraje skupina Arcus. 
Dále je na programu ve 20.30 hod. taneční vystoupení skupiny Kamarádi, 
v 21.30 hod. taneční vystoupení Fit Clubu Blansko a stepařské vystoupení 
Marti na Burdy, čtyřnásobného mistra České republiky, mistra Německa 
a vicemistra Evropy. Míchané alko i nealko koktejly bude připravovat pro-
fi  barman.  (zpr)

VÝSTAVAVÝSTAVA
Bořitov - Obecní úřad ve 14 hod.: Co odvál čas, výstava věcí z dob našich 
předků.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Na přání hraje DJ Andre, diskotékový 
večer, písničky na přání. 

neděle 17. lednaneděle 17. ledna
AKCEAKCE

Jedovnice - Kulturní dům v 15 hod.: Český Honza, premiéra nového před-
stavení divadelního souboru Vlasti mil. 
Zbraslavec - Kulturní dům v 16 hod.: Zapeklitá komedie, hraje divadlo DI-
VOOCH.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Cirkus Hurvínek.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Zemský ráj to napohled.
Boskovice v 17 hod. Astro boy.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Restaurované fi lmy Jana Špáty.
Letovice v 15 a 17 hod. Hrdinové z Daranu.

KONCERTKONCERT

Koncert k 90. výročí církve
Rok 2010 je pro Církev československou husitskou rokem jubilejním. Při-
pomíná si 90 let od svého vzniku. Oslavy, které budou probíhat po celý 
rok, zahájí v Blansku koncertem Hany Blochové a Přemysla Vacka. Hana 
Blochová se věnuje především zpěvu 12. - 15. století  a hraje na repliky 
středověkých hudebních nástrojů, Přemysl Vacek se zabývá hrou na různé 
druhy louten a historické strunné nástroje. Koncert, na který vás srdečně 
zveme, se bude konat v neděli 17. ledna v 17.30 hod. v dřevěném kostelíku 
v Blansku.  (zpr)

VÝSTAVAVÝSTAVA
Bořitov - Obecní úřad ve 14 hod.: Co odvál čas, výstava věcí z dob našich 
předků.

pondělí 18. lednapondělí 18. ledna
AKCEAKCE

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniš-
kolka, hlídání dětí .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Samec.
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2. liga muži: Z.F.K. Petrovice – Atlas 
ČKD Blansko 6:0 (1:0, 2:0, 3:0). Pan-
thers Otrokovice – Atlas ČKD Blansko 
6:3 (2:1, 3:1, 1:1), Forbelský 3. 
 1. Otrokovice 12 10 0 2 71:35 30 
 2. Hattrick 10 9 1 0 64:25 28 
 3. Přerov 11 9 1 1 62:30 28 
 4. Horní Suchá 10 6 1 3 32:30 19 
 5. Prostějov 10 5 1 4 59:51 16 
 6. Petrovice 12 5 0 7 57:57 15 
 7. Ostrava 12 5 0 7 53:59 15 
 8. Židenice 10 4 1 5 41:50 13 
 9. Znojmo B 12 1 1 10 37:73 4 
 10. Rožnov 9 1 0 8 31:62 3 
 11. Blansko 10 0 2 8 31:66 2 

hokej
OP Vyškov: Boskovice B - Velati-

ce 7:2 (6:0,1:0,0:2). Kuběna 2, Klíč, 
Soldán, Hofman, Žáček, Peša - Fáblík, 
Švec. Béčko vlétlo do utkání jako ura-
gán a o svém vítězství prakticky roz-
hodlo již v první třetině. Druhá a třetí 
třetina se nesla ve znamení zbytečné 
nervozity, častého vylučování a mnoho 
pohledného hokeje se již přítomní divá-
ci nedočkali.

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: 

KSK – DSB Euro 1233:1277, Valášek P. 
267, Valášek F. 247 - Malits 276, Novot-
ný 273. VMS – Catering 1248:1251 Starý 
K. 259, Starý A. 257 - Kala 268, Pernica 
263. Tech Trading – ČKD 1227:1238 
Ošlejšek 284, Mokrý 244 - Zouhar 264, 
Blažek 246. JEZAT – ITAB 1191:1229, 

Smejkal 255, Beneš 252 - Nesvadba 
256, Odehnal 255. VVR A – ČKD Turbo 
Technics 1221:1206, Semrád 280, Urbá-
nek 258 - Novotný 264, Kitner 260.
 1. ČKD 10 7 0 3 1243,30 14
 2. VVR A 10 7 0 3 1233,00 14
 3. DSB Euro 9 6 0 3 1253,22 12
 4. VMS 10 6 0 4 1243,30 12
 5. Catering 10 6 0 4 1232,60 12
 6. JEZAT 9 6 0 3 1231,56 12
 7. KSK 10 4 0 6 1222,30 8
 8. Tech Trading 10 3 0 7 1194,10 6
 9. ITAB 9 2 0 7 1194,89 4
 10. Turbo Tech. 9 1 0 8 1204,22 2

1. liga: Koloniál – ČBE A 1215:1272, 
Bouda 262, Šlajch 255 - Seďa 262, Ne-
srsta 260.
 1. ČBE A 10 8 0 2 1228,20 16
 2. A je to 9 7 0 2 1245,33 14
 3. VVR B 9 7 0 2 1186,89 14
 4. Kadeřnictví 9 5 0 4 1209,67 10
 5. Koloniál 10 5 0 5 1171,90 10
 6. AKK 9 4 0 5 1171,89 8
 7. Hasiči 9 4 0 5 1164,56 8
 8. Rapid 9 3 0 6 1142,56 6
 9. BODOS 9 2 0 7 1146,00 4
 10. Orel 9 1 0 8 1015,89 2

2. liga: Profi -Weld – SPŠ 1041:990, 
Král 218, Petříček 217 - Souček 257, 
Nečas 226. JMP – ČBE B 1174:1157, 
Blaha 265, Kozák 245 - Šváb 255, Šle-
zinger 244. Relax Club – Nemocnice 
1103:1131, Polák 242, Chloupek 238 - 
Tichý 250, Zavadil 230.  
 1. Blanzek 8 8 0 0 1176,13 16
 2. Nemocnice 9 7 0 2 1120,78 14
 3. ČBE B 8 5 0 3 1139,63 10

 4. Relax Club 8 4 0 4 1133,00 8
 5. JMP 9 3 0 6 1082,44 6
 6. SPŠ 9 2 0 7 1078,78 4
 7. Profi -Weld 9 1 0 8 1056,56 2

stolní tenis
RP I: Boskovice – Rohozec 15:3, 

Rudice – Křetín odl., Žďárná – Šošůvka 
7:11, Boskovice B – Zbraslavec B 8:10, 
Petrovice – Voděrady odl., Šošůvka B – 
Vysočany 8:10.
 1. Boskovice 8 8 0 0 0 110:34 24
 2. Křetín 8 6 1 1 0 102:42 21
 3. Žďárná 8 5 0 3 0 87:57 18
 4. Šošůvka 8 5 0 3 0 83:61 18
 5. Voděrady 8 4 1 3 0 78:66 17
 6. Petrovice 8 4 0 4 0 65:79 16
 7. Zbraslavec B 8 3 1 4 0 64:80 15
 8. Rudice 8 3 0 5 0 68:76 14
 9. Rohozec 8 3 0 5 0 57:87 14
 10. Vysočany 8 2 1 5 0 54:90 13
 11. Boskovice B 8 2 0 6 0 57:87 12
 12. Šošůvka B 8 1 0 7 0 39:105 10

OP II: Blansko D – Bořitov nehl., 
Svitávka – Voděrady B 5:13, Jestřebí 
– Křetín B nehl., Blansko E – Ráječko 
13:5, Vanovice – Adamov 8:10, Veselice 
– Vysočany B 12:6.
 1. Blansko E 8 8 0 0 0 93:51 24
 2. Blansko D 8 6 0 2 0 92:52 20
 3. Jestřebí 8 6 0 2 0 81:63 20
 4. Křetín B 8 5 1 2 0 78:66 19
 5. Voděrady B 8 5 0 3 0 87:57 18
 6. Ráječko 8 4 0 4 0 80:64 16
 7. Svitávka 8 3 2 3 0 70:74 16
 8. Bořitov 8 2 2 4 0 64:80 14
 9. Adamov 8 1 2 5 0 65:79 12
 10. Vanovice 8 1 2 5 0 58:86 12

 11. Veselice 8 0 3 5 0 59:85 11
 12. Vysočany B 8 1 0 7 0 37:107 10

OP III: Zbraslavec C - Kunštát 8:10, 
Žďárná B – Borotín 12:6, Letovice – Pe-
trovice B 13:5, Zbraslavec D – Němčice 
2:16, Křetín C – Rohozec B 11:7, Petro-
vice C – Rájec 7:11.
 1. Zbraslavec C 8 8 0 0 0 100:44 24
 2. Rohozec B 8 5 2 1 0 79:65 20
 3. Žďárná B 8 5 2 1 0 97:47 20
 4. Němčice 8 4 2 2 0 84:60 18
 5. Kunštát 8 5 0 3 0 85:59 18
 6. Letovice 8 4 0 4 0 80:64 16
 7. Borotín 8 2 4 2 0 78:66 16
 8. Rájec 8 4 0 4 0 62:82 16
 9. Křetín C 8 3 0 5 0 77:67 14
 10. Petrovice B 8 1 1 6 0 52:92 11
 11. Petrovice C 8 1 1 6 0 49:95 11
 12. Zbraslavec D 8 0 0 8 0 21:123 8

OP IV: Vysočany C – Cetkovice 
12:6, Rohozec C – Veselice B 11:7, 
Kunštát B – Vanovice B 7:11, Němčice 
B – Kuničky 8:10, Brumov - Svitávka B 
11:7, Křetín D – Boskovice C 6:12.
 1. Boskovice C 8 6 2 0 0 99:45 22
 2. Veselice B 8 6 1 1 0 88:56 21
 3. Kunštát B 8 6 0 2 0 85:59 20
 4. Vysočany C 8 4 2 2 0 79:65 18
 5. Brumov 8 4 1 3 0 84:60 17
 6. Němčice B 8 3 2 3 0 62:82 16
 7. Rohozec C 8 3 1 4 0 73:71 15
 8. Kuničky 8 3 0 5 0 57:87 14
 9. Vanovice B 8 3 0 5 0 70:74 14
 10. Křetín D 8 2 1 5 0 56:88 13
 11. Cetkovice 8 2 0 6 0 55:89 12
 12. Svitávka B 8 1 0 7 0 56:88 10

OS I: Vysočany D – Vísky 9:9, Boři-

tov B – Šošůvka C 6:12, Rájec B – Něm-
čice C 7:11, Lh. Rapotina – Olešnice 
2:16, Velenov – Jestřebí B 7:11, Voděra-
dy C – Letovice B 8:10.
 1. Olešnice 8 8 0 0 0 118:26 24
 2. Šošůvka C 8 7 0 1 0 109:35 22
 3. Letovice B 8 5 1 2 0 82:62 19
 4. Jestřebí B 8 5 0 3 0 80:64 18
 5. Rájec B 8 5 0 3 0 75:69 18
 6. Bořitov B 8 3 3 2 0 76:68 17
 7. Voděrady C 8 4 1 3 0 74:70 17
 8. Němčice C 8 2 1 5 0 52:92 13
 9. Velenov 8 2 0 6 0 56:88 12
 10. Vysočany D 8 1 1 6 0 47:97 11
 11. Lh. Rapotina 8 1 1 6 0 55:89 11
 12. Vísky 8 1 0 7 0 40:104 10

OS III: Lh. Rapotina B – Velenov B 
6:12, Kunštát C – Olešnice B odl., Rájec 
C – Zbraslavec E 11:7, Boskovice D - 
Letovice C nehl.
 1. Kunštát C 8 7 1 0 0 119:25 23
 2. Rájec C 8 6 1 1 0 105:39 21
 3. Letovice C 8 6 1 1 0 95:49 21
 4. Velenov B 8 4 0 4 0 81:63 16
 5. L. Rapotina B 8 3 0 5 0 52:92 14
 6. Boskovice D 7 1 1 5 0 35:91 10
 7. Zbraslavec E 7 1 1 5 0 30:96 10
 8. Olešnice B 8 0 1 7 0 41:103 9

šachy
KP I: Adamov – Kuřim B 6,0:2,0, 

Riška, Handl, Masák, Loubal, Šmehlík 
1, Švehla, Trmač 0,5.
  1.  Lokomotiva D  6  5  0  1  23  30,5  15
  2.  Adamov  6  5  0  1  19  29,0  15
  3.  Znojmo  6  4  1  1  24  30,5  13
  4.  Prušánky  6  4  0  2  15  26,0  12

  5.  Poštorná  6  3  1  2  21  28,0  10
  6.  Kuřim  6  3  1  2  18  25,5  10
  7.  Lokomotiva E  6  3  0  3  16  24,5  9
  8.  Veselí  5  2  2  1  17  23,0  8
  9.  Tetčice  6  1  1  4  11  19,5  4
  10.  Duras C  6  1  0  5  11  18,5  3
  11.  Rosice  5  1  0  4  8  16,0  3
  12.  Kuřim B  6  0  0  6  6  9,0  0

Okresní přebor: Lipovec C – Ada-
mov C 7:1, Sekanina, Ševčík Miloš, 
Krejčí, Ševčík Milan, Kratochvíl M., 
Kolmačka 1, Ševčík Jos., Zouhar 0,5 – 
Šebková, Ležák 0,5. Lipovec D – Rudice 
C 2:6, Kratochvíl L. 1, Grim, Krejčí 0,5 
– Klinkovský st., Nejezchleb, Crhonek, 
Rada Marek, Klinkovský Jak. 1, Toulec, 
Ševčík Mart. 0,5. Rovečné – Jevíčko B 
4:4, Libiš, Šutera, Čermák J. 1, Čermák 
ml., Unčovský 0,5 – Jeniš, Vašíček, Ked-
routek 1, Zapletal, Vašíček 0,5. Blansko 
B – Boskovice B 5,5:2,5, Palaš, Čepa, 
Senáši, Slouka 1, Polách, Drochytka, 
Nejezchleb 0,5 – Dvořáček 1, Petr, Wal-
letzký, Derňár 0,5. Sloup B – Jedovnice 
4:4, Sedlák, Helebrand, Baláž 1, Hubený, 
Procházka 0,5 – Plch, Navrátilová, Ne-
chvíla 1, Kunc, Fránek st. 0,5. 
 1. Lipovec C 6 6 0 0 39 18
 2. Rudice C 5 4 0 1 25 12
 3. Sloup B 5 3 1 1 28,5 10
 4. Blansko B 5 3 1 1 22,5 10
 5. Jedovnice 5 2 2 1 21 8
 6. Boskovice B 5 1 1 3 18,5 4
 7. Lipovec D 6 1 1 4 16 4
 8. Rovečné 5 1 1 3 13,5 4
 9. Adamov C 5 1 0 4 10 3
 10. Jevíčko B 5 0 1 4 13 1

 (bh)

* Tak jako každý rok, i tento-
krát pořádá OFS Blansko anketu 
Fotbalista okresu Blansko za rok 
2009 včetně dalších kategorií. 
Bude se jich vyhlašovat osm, 
z toho pět budou nominovat zá-
stupci všech fotbalových oddílů 
v rámci svazu. Slavnostní vy-
hlášení se uskuteční v pátek 29. 
ledna od 18 hodin v Kulturním 
domě v Jedovnicích, modero-
vat bude herec Pavel Trávníček. 
Plánován je bohatý kulturní pro-
gram včetně tomboly.  (sy)

Výkonný výbor občanského sdružení FK APOS Blansko zve na 
mimořádnou valnou hromadu sdružení, která se uskuteční v sobo-
tu 23. ledna 2010 od 10 hod. ve fotbalové hospůdce na stadionu 
v Údolní v Blansku. Bližší informace na www.fkblansko.cz.

 Výkonný výbor FK APOS Blansko, občanské sdružení

zeptali jsme sezeptali jsme se
Aloise Ťoupka, 
bývalého prezi-
denta FK APOS 
Blansko

Z funkce jste 
odstoupil na 
začátku ledna. 

Veřejnost mimořádně zajímá 
momentální situace v klu-
bu…

Je svolána valná hromada, 
která musí situaci řešit. Bude 
zvolen nový výbor včetně před-
sedy. Jinak to nejde. Zatím do 
výboru docházím, již jen na po-
moc s některými záležitostmi, 
které jsou rozdělané. Členem už 
nejsem, odstoupil jsem i z něho, 
jako můj náhradník je v něm 
Pavel Starý. 

Jak to vidím do budoucna? 
Vše záleží na penězích, to je 
jasné. Věřím, že se aktivněji 
zapojí město. Potom by to tak 
hrozné být nemuselo, přidají-li 
se i podnikatelské subjekty. Sta-
vební povolení na umělou trávu 
je vydáno, o to jsem se ještě po-
staral, platí na pět let. Region na 
to čeká. Mám-li se ohlédnout za 
svým působením v klubu, mohu 
říci, že tohoto období nelituji. 
Šel jsem do toho s nadšením. 
Že se spadlo ze třetí ligy, bylo 
trochu logické. Oproti ostatním 
klubům byly u nás přece jenom 
podstatně amatérštější podmín-
ky. To je holá realita. 

V Blansku jsem se cítil vždy 
dobře, i když mi to přineslo 
spoustu vrásek i šedin. Teď 
opravdu z fotbalu, jak jsem již 
několikrát řekl, na čas úplně 
odejdu, angažovat se nehodlám 
ani v Bořitově. Chci poděkovat 
všem spolupracovníkům z výbo-
ru, udělali hodně práce. Zlepšila 
se spousta věcí. Mládež je per-
fektně nastartovaná, o budouc-
nost strach mít nemusíme.  (bh)

kam za sportemkam za sportem
Úterý 12. ledna

Florbal: Okresní přebor 
středních škol (8.00), kategorie 
chlapci, hala SPŠ Jedovnice.

Čtvrtek 14. ledna
Florbal: Okresní přebor 

středních škol (8.00), kategorie 
dívky, hala SPŠ Jedovnice.

Pátek 15. ledna
Kuželky: TJ ČKD Blansko 

C – Rosice (18.00), divize, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

Sobota 16. ledna
Basketbal: ASK Blansko – 

JBC Brno (9.00), OP žáci, ASK 
Blansko B – Babice (16.00),  
OP III muži. ASK Blansko A 
– TJ Sokol Boskovice (18.00), 
OP I muži, hala ASK Blansko.

Hokej: Březina – Lysice 
(11.30), Sloup – Rájec-Jestře-
bí (16.00), Blansko – Černá 
Hora (18.30), všechny zápasy 
okresní přebor, zimní stadion 
Blansko.

Kuželky: TJ ČKD Blansko 
– Zlín (10.00), 1. liga ženy, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

Volejbal: TJ ČKD Blansko 
– TJ Sokol Šlapanice (10.00), 
KP ženy, TJ ČKD Blansko – TJ 
Znojmo (10.00), KP muži, hala 
TJ ČKD Blansko. 

Stolní tenis: TJ ČKD Blan-
sko A – MS Brno C (14.00), 3. 
liga muži, TJ ČKD Blansko C 
– Holásky  (17.00), KP II muži, 
herna TJ ČKD Blansko. 

Neděle 17. ledna
Basketbal: ASK Blansko B 

– Sokol Adamov (9.00), OP III 
muži. ASK Blansko A – Sokol 
Babice (11.00), OP I muži, hala 
ASK Blansko.

Hokej: Letovice – Adamov 
(17.00), okresní přebor, ZS 
Boskovice.

Stolní tenis: TJ ČKD Blan-
sko A – Znojmo (10.00), 3. liga 
muži, TJ ČKD Blansko C – 
Dubňany (14.00), KP II muži, 
herna TJ ČKD Blansko.

Blansko - Zimní přípravu 
zahájí blanenští fotbalisté dnes 
tréninkem v hale TJ ČKD. Do 
přípravy se společně s A týmem 
zapojí současně i B tým. Sraz 
hráčů a trenérů je v 18.45 hod. 
v kabině na stadionu v Údolní. 

Vzhledem k situaci, ve kte-
ré se nyní klub nachází, byl 
na post hlavního trenéra na 
dočasnou výpomoc dosazen 
dosavadní kouč B mužstva Ro-

man Šindelka, kterému by měl 
pomáhat bývalý obránce ČKD 
Blansko Pavel Helán. Úvodní 
trénink bude probíhat společně 
s B mužstvem. V letošním roce 
nebude A mužstvo startovat na 
boskovickém zimním turnaji. 
Na ten se tentokrát může těšit B 
tým, který poměří síly s domá-
cími Boskovicemi, Kunštátem, 
Svitavami, Kuřimí, Lipovcem 
a Březovou. 

A mužstvo se letos představí 
na zimním turnaji v Líšni.Tam 
ho čeká hned několik atraktiv-
ních zápasů s účastníky mo-
ravskoslezské fotbalové ligy, 
kterými jsou Líšeň, Bystrc či 1. 
FC Brno B. Neméně zajímavé 
budou také souboje s divizním 
Rousínovem a Vyškovem nebo 
lídry krajského přeboru ČAFC 
Židenicemi a Palavanem Ba-
vory.  (boh)

V Blansku dnes zahajují zimní přípravu

vystřihněte si vystřihněte si   vystřihněte si vystřihněte si   vystřihněte si vystřihněte si   vystřihněte si vystřihněte si 

Zimní turnaje 
v Boskovicích

O pohár města Boskovice 
ARTÉZIA CUP 

(Boskovice, Blansko B, Kun-
štát, Svitavy,  Lipovec, Kuřim, 
Březová.) a DAHEPO CUP 
(Boskovice B, Otinoves, Oleš-
nice, Olomučany,  Vysočany, 
Letovice, Kořenec, Drnovice.

Sobota 23. 1.: Březová – Ku-
řim (11.00), Kunštát – Boskovi-
ce (13.00), Otinoves – Olešnice 
(17.00), Letovice – Olomučany 
(19.00).

Neděle 24. 1.: Lipovec – 
Blansko B (11.00), Kořenec – 
Drnovice (13.00), Boskovice B 
– Vysočany (15.00).

Pátek 29.1.: Otinoves – Bos-
kovice B (19.00).

Sobota 30. 1.: Svitavy – Li-
povec (11.00), Kuřim – Kunštát 

(13.00), Kořenec – Olomučany 
(16.30).

Neděle 31. 1.: Blansko B 
– Březová (14.00), Drnovice – 
Vysočany (16.00), Letovice – 
Olešnice (18.00). 

Sobota 6. 2.: Kunštát – Lipo-
vec (10.00), Boskovice – Svita-
vy (12.00), Kořenec – Olešnice 
(15.30), Otinoves – Olomučany 
(17.30).

Neděle 7. 2.: Kuřim – Blan-
sko B (10.00), Letovice – Vy-
sočany (12.00), Boskovice B 
– Drnovice (14.00).

Sobota 13.2.: Lipovec – Bře-
zová (10.00), Svitavy – Kunštát 
(12.00), Boskovice B – Olomu-
čany (16.00) 

Neděle 14. 2.: Vysočany – 
Kořenec (11.00), Blansko B 
– Boskovice (13.00), Otinoves 
– Letovice (15.00), Olešnice – 
Drnovice (17.00). 

Pátek 19. 2.: Kořenec – Le-
tovice (19.00). 

Sobota 20. 2.: Kuřim – Lipo-
vec (10.00), Boskovice – Bře-
zová (12.00), Vysočany – Olo-
mučany (17.30), Otinoves – Dr-
novice (19.30).

Neděle 21. 2.: Blansko B – 
Svitavy (12.00), Boskovice B 
– Olešnice (14.00).

Sobota 27. 2.: Letovice – Dr-
novice (10.00), Otinoves – Vy-
sočany (12.00), Boskovice – Li-
povec (14.00), Svitavy – Kuřim 
(16.00).

Neděle 28. 2.: Březová – 
Kunštát (10.00), Olešnice – 
Olomučany (12.00), Boskovice 
B – Kořenec (14.00).

Sobota 6. 3.: Kořenec – Oti-
noves (10.00), Drnovice – Olo-
mučany (12.00), Olešnice – Vy-
sočany (16.00), Boskovice B 
– Letovice (18.00).

Neděle 7. 3.: Kunštát – Blan-
sko B (10.00), Březová – Svita-
vy (12.00), Boskovice – Kuřim 
(14.00). 

Zimní turnaj Líšeň, 
skupina A (začátky zápasů 
v daném pořadí vždy v 11, 

13, 15 a 17 hod.) 

Sobota 16. 1.: Brno B – Bys-
trc, Vyškov – Blansko, Líšeň – 
Rousínov, Židenice – Bavory.  

Sobota 23. 1.: Brno B – Rou-
sínov, Bystrc – Bavory, Líšeň – 
Vyškov, Blansko – Židenice. 

Sobota 30. 1.: Brno B – Vyš-
kov, Rousínov – Bystrc, Líšeň – 
Židenice, Bavory – Blansko. 

Sobota 6. 2.: Brno B – Žide-
nice, Bystrc – Blansko, Líšeň – 
Bavory, Rousínov – Vyškov. 

Sobota 13. 2.: Brno B – Ba-

vory, Bystrc – Vyškov, Líšeň – 
Blansko, Židenice – Rousínov.  

Sobota 20. 2.: Brno B – Blan-
sko, Vyškov – Židenice, Líšeň – 
Bystrc, Rousínov – Bavory.  

Sobota 27. 2.: Židenice – 
Bystrc, Rousínov – Blansko, 
Líšeň - Brno B, Vyškov – Ba-
vory. 

Zimní turnaj Líšeň, 
skupina B 

(utkání SK Olympia 
Ráječko)

Sobota 30. 1.: Ráječko – 
Medlánky (9.00). Sobota 6. 
2.: Líšeň C – Ráječko (19.00). 
Neděle 14. 2.: Ochoz – Ráječko 
(17.00). Neděle 21. 2. Ráječko 
– Líšeň B (17.00). Sobota 27. 
2. Podolí – Ráječko (19.00). 
Neděle 14. 3.: Ráječko – Dra-
žovice (17.00).  

Rozlosování fotbalových zimních turnajů 2010

Výherci. V pátek došlo ve Sportbaru Hokejka v Boskovicích ke slavnostnímu předání cen v losovací 
akci na zimním stadioně v Boskovicích pro účastníky veřejného bruslení. Pořádaly ji Služby Boskovice 
ve spolupráci se Sportbarem Hokejka a společností HOCKEY 84. Slosováno bylo 153 vstupenek z 
veřejného bruslení. Hlavní cenu si odnesl Jakub Hrazdil ze Žďárné (třetí zleva).  Foto archiv
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čtvrtek 14. ledna v 18 hod.

BOSKOVICE - UH. OSTROHBOSKOVICE - UH. OSTROH
neděle 17. ledna v 17 hodin

BLANSKO - NOVÝ JIČÍNBLANSKO - NOVÝ JIČÍN

pozvánka na hokej

Bohumil Hlaváček
Pavel Šmerda

Blansko, Boskovice - Blan-
sko pokračuje ve šňůře utkání 
bez výhry. Ve středečním duelu 
tahali domácí po většinu zápasu 
za kratší konec. Když se jim na-
konec podařilo srovnat a dovést 
zápas do prodloužení, v něm 
padli. V neděli je soupeř z Opa-
vy zdolal již v základní hrací 
době. Naopak hokejisté Bosko-
vic zazářili, když přivezly body 
z ledu lídra tabulky. 

2. liga: VSK Technika Blan-
sko – HK Jestřábi Prostějov 5:6 
pp (1:2, 1:2, 3:1 – 0:1), Veselý, 
Hrůza, Tobiáš, Mífek, Popolan-
ský. Blansko: Novák – Pálka, 
Šindelář, Pazdera, Dufek, Žalud, 
Úlehla – Benýšek, Hrůza, Mífek, 

Fischer, Tesař, Veselý, Rajnoha 
K., Popolanský, Brzobohatý. 

V sestavě Blanska pro nemoc 
chyběl Látal. Hosté začali lépe 
a od 13. minuty vedli brankou 
Smejkala. Odpovědět doká-
zal po kombinaci s Fischerem 
a Pazderou Veselý, do kabin ale 
šli veseleji Prostějovští, kteří 
skórovali v 19. minutě. 

Ti pokračovali v kanonádě 
i ve druhé třetině a utrhli se již 
na 1:4. Blansko se ale do zá-
pasu vrátilo. Vše začal Hrůza 
a v poslední dvacetiminutovce 
po gólech Tobiáše a Mífka bylo 
srovnáno. Hostující Doseděl 
odpověděl pátou brankou v 54. 
minutě. Diváky přece jenom 
potěšilo vyrovnání v 59. minu-

tě. Ani tentokrát však Blanenští 
na výhru nedosáhli a po brance 
v poslední minutě nastavení 
prohráli již pošesté v řadě. 

VSK Technika Blansko – 
HC Opava 1:3 (0:0, 1:0, 0:3), 
Hrůza. Blansko: Jirkův - Pálka, 
Šindelář, Pazdera, Dufek, Žalud, 
Úlehla – Benýšek, Hrůza, Mí-
fek, Fischer, Tesař, Rajnoha K., 
Brzobohatý, Stehlík, Tobiáš.

První třetina přinesla ospalý 
hokej bez výraznějších šancí. 
V úvodu druhé se podařilo Blan-
sku využít Hrůzou přesilovku 
a jeho hra vypadala nadějně. Ani 
tentokrát mu ale výhra nebyla 
souzena. Hned v úvodu poslední 
části hry bylo srovnáno a od 51. 
minuty již vedli hosté. Potvrze-
ní jejich výhry přišlo v poslední 
minutě při power play Blansko.

Další výsledky: Přerov - 
Prostějov 7:1, Břeclav – Orlová 
5:4, Vsetín – Uničov 9:3, Nový 
Jičín – Valašské Meziříčí 4:1. 
  1.  Přerov  29  20  3  0  0  6  98:61  66 
  2.  Val. Mez.  29  18  3  0  0  8  143:97  60 
  3.  Orlová  29  17  3  0  2  7  126:88  59 
  4.  Hodonín  28  16  2  0  3  7  126:80  55 
  5.  Nový Jičín  29  14  4  0  1  10  91:84  51 
  6.  Opava  29  10  5  0  4  10  88:103  44 
  7.  Vsetín  29  11  2  0  5  11  93:85  42 
  8.  Břeclav  29  9  2  0  4  14  77:104  35 
  9.  Uničov  29  8  2  0  5  14  102:132  33 
  10.  Blansko  29  8  1  0  4  16  73:112  30 
  11.  Prostějov  29  5  4  0  3  17  78:110  26 
  12.  Frýdek  28  5  1  0  1  21  75:114  18 

Krajská liga: HC Uherské 
Hradiště – SK Minerva Bos-
kovice 3:5 (1:2, 1:2, 1:1), Jaku-
bec, Komínek, Tůma, Kučera, 
D. Šebek.

Boskovice dokonale zaskoči-
ly vedoucí tým tabulky a připra-
vily mu první letošní porážku. 

„Domácí sice byli favoritem, 
ale průběh zápasu tomu v žád-
ném případě neodpovídal. Od 
prvního vhazování jsme sou-
peře převyšovali ve všech smě-
rech. Prakticky po celou dobu 
jsme vedli a Uherské Hradiště 
jen dotahovalo,“ řekl trenér 
hostí Rudolf Krupička s tím, že 
nebýt boskovické neschopnos-
ti proměňovat vyložené šance, 
mohl být výsledek ještě výraz-
nější. 
  1.  Uh.Hradiště  13  9  0  3  0  1  68:44  21 
  2.  M.Buděj.  12  8  0  2  0  2  72:31  18 
  3.  Uh.Brod  12  8  0  2  0  2  60:31  18 
  4.  Uh.Ostroh  13  6  0  4  0  3  44:32  16 
  5.  Kom. Úvoz  13  5  0  5  0  3  41:37  15 
  6.  Boskovice  13  6  0  3  0  4  50:50  15 
  7.  V.Bíteš  13  4  0  1  0  8  45:64  9 
  8.  Kroměříž  13  3  0  1  0  9  31:61  7 
  9.  Vyškov  13  1  0  3  0  9  38:69  5 
  10.  V.Meziříčí  13  1  0  2  0  10  29:59  4

Hokejisté Boskovic překvapili a senzačně porazili HC Uherské Hradiště na jeho vlastním ledě

Smolná série Techniky Blansko stále pokračuje

pozvánkapozvánka
Bohumil Hlaváček

Blansko - Jedenáctiletý Do-
minik Špaček patří k obrov-
ským talentům blanenského 
plavání. Jeho úspěchy jsou stále 
častější, medailová sbírka se 
rozrůstá.

Můžeš shrnout ty svoje do-
sud největší?

Letos na mistrovství Moravy 
v Novém Jičině dvě zlata, tři 
stříbra a jeden bronz.

Tvým hlavním stylem jsou 
prsa…

Ano. Znak mi moc nejde, 
kraul docela jo. Plavu i polo-
hovky, v nich jsem měl dvě 
druhá místa. Ten znak bych roz-
hodně chtěl zlepšit.

Co pro to děláš?
Musím makat. Nejhorší je to, 

že když to nejde, nebaví mne 
tento styl trénovat.

Která disciplína je tvá pa-
rádní?

Tak to je určitě stovka prsa. 
Osobák na ní mám minutu dva-
cet a nějaké drobné. 

Jak jsi se dostal k plavání?
Taťka hrál vodní pólo, takže 

přes něho. Začal jsem s ním. 
Plavat jsme chodili s rodiči, ješ-
tě v době, když jsem byl malý.

Jaké máš cíle?
Asi jako každý sportovec, 

tedy dostat se někdy na olympi-
ádu. Uvidíme. Na ty prsa jsem 
v tabulkách v republice první, 
na jiných tratích maximálně tak 
do třetího místa.

Jak vypadá tréninkový tý-
den?

Pětkrát týdně chodím plavat. 
V šest nebo pět hodin. V pondě-
lí, středu a čtvrtek hodinu a půl, 
v úterý a pátek hodinu. V úterý 
ještě hodinu ráno. Někdy jdu pla-
vat i v neděli. Trénuje nás Anička 
Kuncová, teď i Dáša Kuncová. 

Baví tě tréninková řehole?
Ve vodě se cítím příjemně, 

baví, pořád. Líbí se mi vyhrá-
vat, být první. Denně uplavu tak 
něco přes dva kilometry. Plavá-
ní je pro mne jednička. Občas si 
zahraju pinec nebo fotbal, ale to 
mne až tak netáhne. 

Plavec Dominik Špaček z Blanska má budoucnoust před sebou

Foto Věra Vencelová

Sportovní komise při Měst-
ském úřadu Blansko tak jako 
každý rok připravuje anke-
tu Nejlepší sportovec města 
Blanska. Letošní vyhlášení se 
uskuteční ve čtvrtek 28. ledna 
v 16 hod. v kuželně TJ ČKD 
Blansko, Údolní 10. 

Vyhodnoceno bude deset 
nejlepších jednotlivců, tři 
sportovní kolektivy a tři tre-
nérské osobnosti. Mezi návrhy, 
které mohly zasílat sportovní 
subjekty, působící na území 
města, ale i široká veřejnost se 
objevilo téměř padesát návrhů. 
Z těchto nominovaných spor-
tovců vybrala odborná komise 
složená se zástupců OS ČSTV, 
regionálního tisku, sportovní 
komise, městské rady a zá-
stupců tělovýchovných jednot 
oceněné. 

Srdečně zveme širokou bla-
nenskou veřejnost, všechny 
oceněné i nominované sportov-
ce, jejich kamarády i známé.

Za sportovní komisi města 
Blanska Michal Souček

Bohumil Hlaváček

Brno, Blansko - Skvěle zahá-
jili nový kalendářní rok mladší 
žáci Blanska. „Po vánoční pau-
ze se sešel náš kolektiv v plné 
sestavě a tak mohli předvést 
svůj um na půdě brněnské haly 
Vodová, kde pořádala turnaj 
FC Dosta Bystrc,“ uvedl tre-
nér Michal Šenkeřík. Za účasti 
deseti mužstev Brna a okolí se 
jeho svěřencům podařilo sen-
začně zvítězit.

„Dosti často jsme k mé vel-
ké radosti slyšeli od pořadatelů 
že Blansko tady kraluje a sou-

peřům to nandává. Budíme již 
prostě respekt, a to žene kluky 
k ještě lepšímu výkonu,“ těší 
kouče. Jak podotkl, Blansko 
mělo nejpočetnější mužstvo, 
složené ze tří čtveřic v poli 
a brankářem. 

„I přes patnáct minut trvající 
zápasy si kluci dostatečně za-
hráli. Určitě je dobře, že máme 
tolik hráčů. To je v dnešní době 
velice důležité, při kvantitě 
vzrůstá konkurence a kvalita,“ 
líbí se Šenkeříkovi. 

Základní skupinu jeho tým 
vyhrál přesvědčivě a i v semi-
fi nále to bylo obdobné.Ve fi nále  

došlo na penalty. „Za přispění 
výborného brankáře Jendy Ma-
tušky Bystrc neproměnila ani 
jednu a tak přesné střely Lou-
ly a Součka rozhodly o našem 
zlatě,“ dodal blanenský úspěšný 
lodivod.

Mužstvo hrálo ve složení 
Souček, Loula, Šibl, Maňou-
šek, Vintr, Závodný, Blažek, 
Zemach, Zmeko D., Kohút, 
Zmeko O., Študent, chytal již 
zmíněný Matuška. Pavel Sou-
ček byl nejlepším hráčem tur-
naje. „Děkuji klukům za jejich 
další přesvědčivé představení,“ 
je spokojen Šenkeřík.

Mladší žáci FK APOS Blansko vyhráli 
halový fotbalový turnaj v Brně-Bystrci

Foto FK Blansko

Pavel Šmerda

Boskovice - Devětadvacet 
sportovců všech věkových ka-
tegorií se představilo na prv-
ním ročníku turnaje ve stolním 
tenise pro neregistrované hráče 
O pohár týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, který 
pořádala TJ Sokol Boskovice 
v místní sokolovně. 

„Devětadvacet hráčů jsme 
rozdělili do pěti skupin. Čtyři 
byly po šesti, jedna pětičlenná. 
Do vyřazovacích bojů postupo-
vali tři nejlepší a nejúspěšnější 
hráč ze čtvrtého místa. Ti, kteří 
nepostoupili, si zahráli sou-
těž útěchy. Na závěr jsme ještě 
uspořádali turnaj ve čtyhře,“ řekl 
za pořadatele Jaroslav Oldřich. 

Svoji zkušenost a kvalitu pro-
kázali především starší hráči. Tři 
z nich se dostali až do semifi ná-
le. Z vítězství se nakonec rado-
val Bořivoj Krejčíř, který zdola-
la ve fi nále Stanislava Součka. 
V boji o bronz si poradil v po-
měru 3:1 na sety Pavel Šmerda 
s Antonínem Řezníčkem. Dvou-
hra: 1. Bořivoj Krejčíř, 2. Sta-
nislav Souček, 3. Pavel Šmerda, 
4. Antonín Řezníček. Čtyřhra: 
1. Řezníček, Souček, 2. Krejčíř, 
František Šmerda, 3. Dvořákovi 
(otec a syn), 4. Fiala, Vereščák. 
„Turnaj měl velký úspěch. Jsem 

V turnaji ve stolním tenise
zvítězil Bořivoj Krejčíř

moc rád, že se ho zúčastnili hrá-
či všech věkových kategorií. 
Vedle stolních tenistů, kterým 
bylo okolo 20 let, se předsta-
vili hráči, kterým bylo 30, 40, 
50 i více než 60 let. Připrave-

ny byly pěkné ceny, dostalo se 
na každého. Mohu potvrdit, že 
v letošním roce se v boskovické 
sokolovně neregistrovaní hráči 
nesešli naposledy,“ dodal Jaro-
slav Oldřich. 

Turnaj. Tři nejlepší hráči boskovického turnaje pro neregistrova-
né. Zleva Stanislav Souček (2. místo), Bořivoj Krejčíř (1. místo), 
Pavel Šmerda (3. místo).  Foto Jaroslav Oldřich


	01_zrc0210
	02_zrc0210
	03_zrc0210
	04_zrc0210
	05_zrc0210
	06_zrc0210
	07_zrc0210
	08zrc0210
	09_zrc0210
	10_zrc0210
	11_zrc0210
	12_zrc0210

